

חידושים מרוב הגאון הגדול וכו' מיר ר' שלמה הכהן זצ"ל, בעה"מ בנין שלמה ועצי ריזשים והשק שלמה.

מסכת יומא

פרק ה' א"א ומחלל תפלה קרה צביה החזן. עי' בהפלת ישראל את כ"א ש"י שר"ל בק"ק מקום הרוחניות אינו מהראוי שיפסק להתפלל על גוססות. ונ"ב ביותר הו"ל לומר משום דלא היה רשאי הכה"ג להסבות שם יותר מכדי לורך עבודה אפי' רגש אחת יותר מהלורך והתפלה שלו היה רשות ואינו לורך עבודה. אכן לפי זה הקשה דהא גם צביה לא היה רשאי להסבות יותר מכדי הלורך דהא גם צביה לא הסוב ציאה ריקנית כמו בק"ק ואין נ"מ בין היכל לרק דצביה כלל ובק"ק חייב מיתה צדיק. וע"כ י"ל דכיון דנכנס ברשות לורך עבודה הו"ל אין איסור נשיטה ובפרט להפלה נ"ב לורך עבודה הוא אף צוה אסור שהיה צביה כלל ואל"כ החדר הקדוש לזכותה לל"ב בק"ק נמי ועוד שהיה צריך הכה"ג להתמן בק"ק לאחר שהקטיר הקטורה מה שהתמלא הבית עשן כח"ס החי"ט הרמב"ם. ואמנם גם בעשם של הכאן נראה ע"כ לא נהרה כלל דה"ס בק"ק אינו ראוי להתפלל על גוססות גם צביה אינו ראוי. ועוד דהתפלה היא ג"כ על ענינים נבוכים כגון ללא יערי עבד שולטן מדבית יהודה. ועוד קשה לי דהל"כ היה רשאי הכה"ג להפסיק בתפלה זו בין עבודה לעבודה וטפי היה ראוי שיתפלל אח"כ בציה שיהיה נכנס להואה סוד ולאחר סיום כל העבודות של בין הכה"ס והפרוכת ומזבח הזהב או היה יכול להתפלל תפלה זו :

מסכת ביצה

פרק ג' מ"ג בטמא מוכנת כי רע"ה אפי' כותי חי כו'. ל"ב י"ל דפליגי א"ס יוגאין מלוא שמחה וי"ס בתי דה"ק סבר דכיון דלשמה יו"ס מלוא היא ואין יוגאין טעם כדכר אכילה כיון דכתיב אשר יאכל בעיני אכילה כדרך אכילתו ועוד כיון דבעיני שמחה ושמחה בתי ליתא וכלא בעיני אכילה כדרך אכילתו ועוד כיון אלל יוני וגב צביה"ל לא היה נוגס שמחה אפי' כדכר שלמים ולא כדכר חולין והכל מיירי ודלוי בזהמה חולין דה"ס שלמים טודלוי אסור להקריב בהמה מסוכנת דהקריבו לא לפתח מ"מ כיון דחולין ליתא שמחה בתי הרי ללא אכילה השונה היא ולכן אין לחלל יו"ס בשביל אכילה או לכן ס"ל דלאו רשאי לשחוט רק א"ס יש שהיה לטבול כותי עלי דוקא. וזוה מלא נמי מיל דלמירין במילתין דף י"ב דהמכחל גבי"ל חלבו ציו"ל ואכלו לוקא חמת לוקא משום מבשל ציו"ס ולכאורה ל"ל דח"ס מותר יו"ס דח"ס למה ולכא וזה מה"ס יוכל לאכול חצי שטר ואכן להל"ל ל"ק דכבר כתבו רמב"ם דשמועות [כ"ג ע"ב ד"ה דמוקן לה] דח"ס ושלא כדרך ההלכה שוין לעיני דינא [ור"ס דס"ל כ"ס למכות. גם שלא כדרך ההלכה ס"ל דחייב עי"ס] אי"כ דכמו דלחך כדרך ההלכה לא נחשב אכילה לנמן שמחה וי"ס או שטר מלח התלוי באכילה ה"ל חצי שטר ולכן לוקא דפחות פחות מכשעיר לא נחשב אכילה ואינו בכלל אשר יאכל לכל נפש. אכן ר"ע י"ל דס"ל כר"ס ואף דמשקין בצמורה כ"א ע"ב דר"ע ס"ל כדכר לעיני ח"ס מ"מ בשלל כדרך ההלכה י"ל דס"ל דחמיר. ומשום ה"ס בלא"ה י"ל דהמכחל ציו"ס דבר שאינו יכול לאכול כותי כדכר אכילה פרט לוקא משום מבשל ציו"ס כיון דכתיב אשר יאכל בעיני דאכל כותי כדכר אכילה פרט דכפחות מכותי לא מקרי אכילה ואינו בכלל אשר יאכל. [א"ה ע"י] בעסר המאיר ועולם להגאון מו"ה מואיר מיכל ז"ל מפ"ק דף ל"ו במצוה ש"ס עשרה זו שם בבואן ה'גדוה' מתייב"ק י"ל ומסתל ז"ל בדבריו יעו"ס.] ועוד י"ל כיון דרי אינו ראוי לאכילה כל אדם רק למי שערפו יספ לא סוי שהיה לכל נפש ובני יו"ס בעיני דבר האוה לכל נפש וכדלמירין בכתובות ד"ו מהו"ס אסור לומר מונמר ציו"ס משום דלאו למפיקים ובגמי שפירש"י. ור"ע אשר דס"ל כ"ג לעיל כ"ב מ"ו דמותר לומר מונמר ציו"ס וע"כ דס"ל דלא צ"ע דבר האוה לכל נפש והלכך מהיר גם כה"ו :

מסכת ראש השנה

פרק א' מ"ו בחי"ס ד"ה ועבתי ה"ו לסיכך י"ס לתמוס. ל"ב ונ"ל לחרך דהתם בא הברייחא לפרט דברי הטענה לסיכך הוא מחוייב להניח כיון שהברייחא הוא פ"י על המעשה אבל הכא הדבר שד"ר י"הוה חולק על המעשה וסיכך דמעתוס לא נחלקו ר"ע ור"י. וזה והכל ס"ל דאסור לעכב בידן אבל תנא דמהניחין ס"ל דנחלקו ואף דמפדרי החי"ט משמע דאין זה צדור חולק על המעשה אכן לע"ד הדבר צדור דר"י חולק ובפרט סבן משמע בירושלמי וכמ"ס החי"ט בענינו :

פרק ג' מ"א בחוס' רעק"א י"ל לוח י"ס אלא יוס ל' ל"ב י"ל ליוס ל' [והיה אלא ממק] ור"ל דכיון דה"ל לקדש בלינה הוא יוס בעלמא ואל"כ לקדש למפרע ולכן ה"ה משער :

פרק ד' מ"ד בראשונה היו מקבלין. ל"ב פ"י דהיו היה כר דא"ס היו צאן אפילו קרוב לת"כ: בראשון שא"ה או להקריב נכסים ולומר שירה שלל בשנות אפי"כ היו מקבלין העדות לנשות חיים קודם מיתה לא אירע ק' מעולם דיצואו באותה שנה רק עולם בתי מקודם אך עבוד אחת אירע כר ובה דדבר ל"די לקבל באמת ממח דגלוס לא יכלו להמתיין עוד בבקרבת נכסים והארטו להקריב נכסים קודם ביאת בעדי וממילא לא יכלו לומר טוס שיר כלל מספק דשמא יקבלו עדים חיים ואלו התקינו דא"ס יצואו באותו זמן דאי אספר להקריב נכסים או לא יקבלו אותו חיים כלל. וכו' לא יצאו הדבר ל"די לקבל כלל דא"ס יצאו הנשים דהו"ל א"ס להמתין בבקרבת נכסים או יצאו לומר דבירור שיר של חול דהא חו לא יקבלו עדים חיים :

מסכת תענית

פרק ד' מ"ו ברע"ב ד"ה בתמיטי מוהרין. כהסוי מקדשין ע"י הרמ"ה. ל"ב מה שלח פירש למיירי שחל ס"ב בשבת היינו משום דככ"ס"א לא מקרי שבת שחל ס"ב לטוה בהמה משום שהעניית דעה לאחר השבת וכדלמיר בירושלמי דה"ב שחל בשבת שני השבתות מותרין ומה שלא פירש כמו שכח הרמב"ם י"ל צ"ע בהשמויות כאן דמתניתין רשב"י היה דלמיר דאף לאחריו אסור דל"כ מה"י דלא כסלכיה דהא אכן

קו"ל דלמיריו מותר וכמ"ס הרע"ב בתחילה דליון אסור רק עד שיצבור החגיגות ולפיכך פירש למיירי כהל"כ להיות בע"ש וכל"כ המ"מ צ"ע מה' תענית דמט"ס אינו מביא הרמב"ם ל"יון המעשה דבתמיטי מותרין משום דלא נמכחה לה רק כהל"כ בע"ש והאידלמא אינו חל עלולם בע"ש ומי"ה תמיה דלא דהא דמשיי צמ"ט דמתני' רשב"י היה אכילה הלכה ומי"ה מסוף דברי בירושלמי דהא דמשיי ס"ס רשב"ל דמתני' מיירי שחל ס"ב לטוה בשבת עמ"ס משמע דס"ל דע"כ שחל בשבת אסור לכיון וכו' הביא הסור בש"ס הרמב"ם ע"י"ס הרמב"ם והרע"ב ע"כ דס"ל כמו שאמר בירושלמי מהחילה דשני השבתות מותרין :

מסכת מגילה

פרק א' מ"א בחוס' רעק"א לוח ג'. והפטר דמ"ס רש"י והרע"ב סיקרא וכו'. ל"ב וכן הירך הסו"א אמנם קשה לי דהא לורך לקרות מהוך הכתב והקורא צ"ע לא יא"ו דכל אחד מבני הכפר היה לו מגילה שצרי צניו וקרא מתוכה :

פרק ג' מ"א בית הכנסת לוקחין חיבה. ל"ב ומצואר נמ"ה דא"ס צ"ע במעמד אפי' העיר אפילו למשמים ביה שכרף שרי וגם הכה"ג יא"ו לחול [ח"ך ל"ד] דברים הזכירים במשנה ב' אסור ולדעת הרמב"ם והרע"ב אף ל"ד דברים שרי ומשנה לדקמן מיירי דלא משנה ז"ס ע"כ וצ"ע ס"י ק"ג וק"ד] והדברים מתמיהים דהא מ"מ א"ס נדרו בני הכפרים לבנות ביהכ"ס ולהתפלל או לנדלו ביה לורך ביהכ"ס הא"ך מותרין לנכור ביהכ"ס ולהסתמם בהדמיה הא עוברין בלא יתל דברו לוודאי כחס נודר ביה לבית הכנסת מהסתמא דעמו שהי' בהכ"ס ועולם ל"ו דלא פירש צדיקא לומן דא"ס יומא דכוונתו רק לשנה או לתודס אי"כ יהיה יולא י"ו נדרו וזה דלוי אין סברא ור"ה ל"ב בדי' אפי' (ה) י"ל דמכת הנדר לא מיירי הכי ומיירי באמת דבנו מקודם המכירה ביהכ"ס אחר להתפלל בו ויוצאין ירי נדון צביה"ס השני שגנו ולא מיירי כאן רק מליסור ורודה דא"ס מותר להוריד ביהכ"ס מקדושו או לא וזה כדכר ב"ה חולק בין א"ס מכרו ע"פ י"ל או (א) (ב) י"ל דמיירי דהדרר ליה על זמן נדרו בפירוש על שטר שנה אחת וכדומה ומ"מ קדושת ביהכ"ס לא כפלה כדכר דקדושת הנוף היא וכמו דלמירי' בנדרים ד' ל"ט דא"ס אסור שור זה כל"ל יוס עולם ומכאן ואל"כ שלמים לא פקעו מי"ס קדושת עולה עד עולם וה"ל דכותיה ואף דקדושת ביהכ"ס היא מדרבנן מ"מ כל דתיקון רבנן כעין לאורייתא תיקון (ג) י"ל דמיירי שלל נדרו רק התנדבו עלי"ס לורך בהכ"ס ואף דבנדבה נמי איכ"ל בל יחל ובל תאחר כמו צדור וכמו דמוצא ר"ה' ד' ס"י מ"מ בנדבה צדור"ה סני צדור"ה אחד וכו"ס אחד דהסברא מהיירי דדוקא צדור סתם כוונתו שהי' בהכ"ס ועולם דלוי לורך לנדור ליוס אחד או לתודס אחד אבל בנדבה דלא תמרו ולא מיירי רק דהתנדבו דבכ"ס פשוט דכיון שכבר בנו אוחו והסתלו בו יצאו ידי דבב"ס צוה. (ד) י"ס לתרץ ע"פ דברי הרמב"ם י"ל שבי"ט הבי' כתי' ק"ג דסתם קדושת בהכ"ס היא כקדושת על תנאי דלא לא יפסדכו ויכלו לבטל הקדושה ואל"כ אף א"ס מיירי צדור ג"כ מהא דהוי כדור על תנאי דבב"ס אזה דהתרתו בזה בעו"ס : מ"ב בחוס' רעק"א לוח א"ה ומע"ה לי כו'. ל"ב ככר קדמו כספר אליה רבא על השו"ע כתי' רפ"ב וע"י בזה"ס סוכר סימן ק"ע מה שחירץ ע"ו :

פרק ד' מ"ב בחי"ט ד"ה ברכת כהנים. ואל"כ מיהא קשיא דלא פירש התנא וכו' ל"ב בירושלמי כאן הלכה י"א אמרינן באמת דבנדה כהנים נקראו ולא מתרגומת וסי' הנפרס הק"ע דקאי דלעיל ומסתמא דענל כהני ודמי כמו דהגן וכן ברכת כהנים ומעשה דוד הוא מילתא בפי' : בא"ד בחי"ט ועוד שראייהו להרמב"ם כו' והכח ובמעשה אמונן וחומר במקום שנאמר אמונן בן דוד כו'. ל"ב טעמא מבוצעת מודמנה לו להחיי"ס כ"ל הרמב"ם י"ל ולפנינו צננ"ס ב"י נקרא ולא מתרגום וכן גרס הרמב"ם י"ל ונמ"ס סג"ה י"ל בהנאחויו ש"ס :

מסכת חגיגה

פרק א' מ"א ברע"ב ד"ה והספיק י"ס ראייה ראייה. ל"ב לשון זה י"ס דהא צננ' י'לפינן מדרבוי ירעה ירעה מה לראיה בתי עיני כו' וכן קשה לעיל דכ' דמעטינן חרס בצלוו אחת מאוס דליון לו שמועה גמורה וענמ' ל"ק מל"ה"ס וכבר הניגוס על הרע"ב בחוס' רעק"א י"ל. אנוסם באמת גם הרמב"ם בחבורו צ"ע מה' מנינה כחב כד' הרע"ב י"ל והרגיש עניו הלח"מ כניל וכחך דלפסר דרבינו י"ל מנא בליהו מקום דרשות אלט וע"ס בלח"מ : ש"ם בחוס' רעק"א לוח ד' בדי"ה והרע"ב כו' ואל"כ לא סו"ל דהרע"ב להשמים דבר זה. כ"כ מאד תמהני על עיני האדלחא של הגאון מרן רע"א י"ל דהל"כ לא ראה דברי הרע"ב ברי"ס המכסת דלולוי נשיטה הרמב"ם דלדריבה למשנה אחרונה כסור כדי שעי' זה נוכח דהא אפי' צדריהו ואל"כ צדריהו אדרבה לרד"ה חייב ברא"י כיון דאין סופין וע"כ י"ל דה"ס לא ס"ל דרשא דרבינא דבעיני מי שאין לו אלא לדון אחד דהא ח"ס ס"ל דלמסנה הרמב"ם חייב וי"ל דס"ל דרבינא לא אמר לו אלא לאשמכחה בעלמא ועיקר הטעם הוא משום תקנה כדי שעי' זה נוכח אף הרב שחזרו אלל במקום שאין סופין חייב ברא"י והע"פ שיש לו ארון אחר ג"כ כיון שחייב ויחייב צננות כאלמיה ולכן גם ברא"י חייב ואל"כ יבש עשה שהשמיצו. [ואפשר שכונת הרע"א י"ל דודאי גם הרמב"ם והרע"ב ס"ל דרשא דרבינא דלוי לא סוי פטור מן הכהנים לא היו יוכלין הכהנים לטפורו משום סברא זו רק כיון דמן התורה ספור משום דרשא דרבינא ואין נ"מ בין משנה ראשונה למשנה אחרונה רק בחקנת חמיה דלמסנה ראשונה ולמסנה אחרונה העמידוהו על דין תורה וכן משמע בחי"ט ברי"ס הפרק וא"כ עדיין ה"ל להרע"ב לבטול דרשא זו אכן א"ס כן לא סוי ל"י להצדיר הרע"א מהך דסרי"ס וגם אין זה כלל דמשמעיהו לשונו כלל י"ע]. מיהו ע"כ קשיא לי הא קשיא לי על הרע"ב דהא הביא דרשא מכל סדרא ואל"כ ענדי"ס ח"י ע"כ וזהו צ"ח מני לוח בכלל ישראל ניבוי ואל"כ למה למסנה ראשונה חייבין א"ס לא שנאמר כניל דס"ל להרמב"ם והרע"ב דגם למסנה ראשונה אינו חייב רק מדרבנן מוקדת חמיה, וע"י בבנויה דמסדרין ס"ו א"ס ח"יו ענד וח"יו בן חזרין בכלל ישראל מיקרי או לא יעו"ס סיפב :

הגהות וחדושי הרד"ש

מאת הרב הגאון הגדול וכו' מהור"ר שמואל שמראשון זצ"ל מוילנא.

ומבני הגאון החכם מ"ה מתתיהו שמראשון ז"ל [בין שני חצאי מדובע].

מסכת שקלים

פרק א מ"א ומטין כל לרבי הכניס. פי' בהכנסו ו' והשמיני עריפת עגלה דלימא בירושלמי ויטו לרבי עסקים רבי שמעון כאלו דבט"ו חזרו ליהוה זמן שמתה פורים בירושלמי ויטו לרבי עסקים רבי שמעון כאלו דבט"ו חזרו ליהוה זמן שמתה פורים

הר"ד בשנילו מ"ד וא"ר בשנילו מ' . לכאורה חזונו פי' לזה עטס פריי בלא לא נכס משלל לרבי רביס ואולי מפני שם המשנה פרקם בפ"ט ולא סמכה על מה שאמרנו כה"ל ונ"ל משום דמדיין יתו"ט לא תלפו לגמרי כדמוכח ברית מ"ק דגם נמשך מתקנים אומן פי"ט נבוי"ט לכן הולך הסנה לפורקס ומטעמא דהכ"ט שו"ט דבר מן' וישעו: **תו"ט** ד"ס ופל כאלהים ושור מומה כ"ו ומומרין באליהו. בתור"ט כהנ דגס טוונת הר"ט ב' חניס אלה לאסור לקיים זה דלוי דלוי כותב כה"ט לדעת הרשב"ט ב"ב דהכ"ט ב' כהנ דישיר אחד מן המינים ולדעת הרשב"ט כהנ לאסרו ב' המינים מהשקפה (ועמ"ט ע"ט מ"ד) אכל און עטס יסה לנלקן בין לרובע דפרי כ"י ביוטול לבין לקיים דל"מ ביוטול ולי י"ל כמו דמלינו לענין חרותה שאון הקרקע שולה בק"ט (פי"ט דחרומוס מ"ה) וכן לענין ערלה (פי"ט דערלה מ"ו) ורמ"י בגימין (גד ב') דתמוכר חטיב ולא בש"ל ותלמי חכמי לרשב"ט הר"ש בפי' לכלאים רפ"ט ט"ל ולבטגידיל לרין לפקוד כל מין אחר שיש בו וכדתקן בתמני' א"ל עקור את הסל אכל גמני' דמו"ק (ו' קט"א) מוכח להדיא דלף בתמוכר בעיל וכמ"ט המוס' ע"ט ונ"ב וישן עקור אה"ט דמניא הר"ש לרבי"ט ל"ל דסס הכוונה כל המינים כדמסיים חזן המוס' אה"ט אכל דלוי כותב כה"ט פד שיפוחת מרובע ור"י סל כדל"ל ואולי אף לדעת הר"ש אס נודע לו קודם עזרע וכבר הסביל שוב אינו חוזר וישור כמו במין בנימו צינע שמתכעל ברוב ואח"כ בשלו שהלריך להסיר כס"ט ב"ה כ"י ל"י: **בא"ר** דליכא למיחך משום דחזונו הוא כ"ו ובי אה דכסב הר"ש כ"ו. לכאורה הר"ש נ"ל אה טוונת דמסיים חזן המוס' (מ"ד ב') וי"ל להביא הנה' עמיה אן ע"ט אה אלה המוס' דהדעה בו המורה חומרה לאסור צייטול אף דע"י כמות מות לכן נ"ל חומרת עטס כעיקר אולי הוא מהמידות ולא ילפינן מיניה אכל קולא כ"ט דמני למיחך מיניה דומיה ליה דלמתי' בחולין (ל"ח ב') אהו און לקולא גמרינו למיחך גמרינו וכאן יומר אישכא אכל לטון הר"ש דזה קולא כה"ט דלה נאכרס פי' עריה משתט דגס קולתו הויה וברכסם ב"ה חוטי סו"ט ויולאין. לפיכחו סו"ט כמו ואף יולאין ע"כ ור"י ור"י מנינו בתקרא וברכסם ב"ה חוטי סו"ט כמו ובס מברכו חוטי ועמ"ט ב"ק דמנילו (ד') מ"ג נבוי"ט ד"ה במדינה כ"ו והדעת מהכנס בו. ויורר ה"ל להביא משה דליתא עס נתקדש אה"ט כהכחו כ"ו והמס דלוי תקדש מתק קאתר דהא אה"ט ביומה (כ"ט ב') און אומיין שהמ"ט בגבוליס ופרט"ט כל מין לערס דה"י גבולין ופ"ט דמוכח סו"ט ואפי' כ"ו יוסף דקאתר עס שגדלו בשם התמורה נראה דל"פ בזה אלה דק"ל דהוראת עשה היתה כולקמן עס: **מ"ד** נבוי"ט ד"ה כל כהן ששקל כל דעבר על פיפוקדו יתן. ור"י כמ"ט לכתון כד"ה דגני לויס לא עייר העברה אן מש"כ וכדפי' הרב כ"ו ל"ד הוא דיוק עס מדכתיב מתן כ': **בא"ר** ו' (הוס' ב"ק דערכין דה"י ו' וקל"ט דיוק כ"ו. ע"ט נוסח' דלה כ"ב רק על ריב"ז ולי' דלרבותא בעלי כהן אף ע"ט בו ג"כ משום וכל מ"כ כליל כ"ו: שם ד"ה כל כהן שאינו. בקיפו ומ"ט כהמ"ט ב' י' יש למנוס בו. ור"י עמ"ט רחוי' לרבי"ז דמתקרא זה דובל מ"ט און לפוטורן דהא בן כוכבי גופיה אהר דלס רלו כ"ו ור"י פי"ט דלוי זה עייר לפקלים וקדוש צניני דחכר קלס בדבריו והס' ולפיכך קחי על המשנה כסומכס לתם עטס על לא דשס הנכריס אס שקלו מתגבין מידן דזה נלמוד מעדות של ב"ב: **מ"ה** נבוי"ט ד"ה אכל ג"י הרשב"ט כ"ו. לכאורה לפ"י ז"ל כל מניד כ"ו לא קחי אלה על צוידו כהניס לרבי וכו' נפי' הרשב"ט. אן המהו"ט לקמן ד"ה כל משמע דקחי אהומיס ולי' דמעמיה ואשם נקלמו ג"כ ירד וימדד וע"י שמתבני כדברים (מ"ג) לשיטת הרמב"ם כ"ט:

ירושלמי משפטנו שאלם חייב לעגם שקלו ג"ס צננה וכו' דכפת סל"ב"ד סהכמתי דלס דחוקא לכו משום הלשכה כושלון ומשגלון ולא יומר הפני עורה הנזכר כדאמר עס בסמוך: **בא"ר** וקדא דכתיב בעזרה ב' י' . כ"ו ב"ב ל"ל נחמיה י' . סגמ"ט]: [אכל און זס לעות. כ"י הוא קורא לנחמיה בשם עזרה ב' לאמר הספר השני לפסוקי על עזרה (ר"ס ב"ב דף י"ד ע"ט וקסדרין ל"ג סב"ט). המעמיק]: **מ"ה** נפטיס מומר עשירית הויפס מומר קיני עזרס כ"ו. לכאורה יפלה מדוע דלג לשני מורים או בל"י דללות דמשימס סקול וכו' וכן דללות דמלועס. ונראה דרבותא אשמעינן בקיני עזרס דלף ע"י מן עולס מ"מ כיון דלמיה עס חפלה דין מומרינן כחומר הטעם וכש"כ קיני ללות דמשימס סקול וכו' דלמ"ן סתם חפלה בהמה דעשירי ואשמעינן מו קיני יולדות דלף דהטעם בזה סתם סולת עשירי ור"י קיני מלועס פני: **בא"ר** ע"י ור"י אס נזכר א"י הפריס כ"ו ל"י מדוע לא פי' כליקן דלס בכו למיר זרס כ"ו וכן סמו"ט ע"כ וליהוי כחומר עמי כ"ו ל"ד דלסס כ"ו מולין והכא לנדעס:

פרק ג מ"א מו"ט ד"ה בשלטה אכל כנאוס כ"ו ב"ר"ח יוסן כדליתא בפ"ק. ר"ח יוסן ל"ח נזכר ע"ט כה"ט: **בא"ר** דמייח אפי' לא שקלו כלל כ"ו אמת סכן פירש"י כהמכות (ק"ח א' הוס' ע"ט הציגו עליו בזה: שם ד"ה צפרוס וא"ל למרוס כמו ע"י"א לפער כ"ו. הסס עממא משום סקרתא דלה עייר סהא ור"י מוס' דמני וכן גרנות למט"ט דמשמע דמון אחד להס גס ז"ל כמ"ט ב"ק דמנילו (כ"ט ב') עס כמבתי ג"כ ישוב כהן דלדני הרמב"ם סהבס בל"ט: שם ד"ה וכן דמנוס כמלמ"י א"י אכל כהמ"ט כ"ו אינו מתון דלס איכלס קודם שיפער כמנעל סהמ"ט בידים ור"י דלוי כמלמ"י חו"ל דלויכל והלך ור"י מפרס דנכסירות (ל"ח ב') בתמנה משמע דלמ"ק דריב"י לא קני בלה מנין: **מ"ב** ב"ב ד"ה ולא כמנעל ומסיים גס לפי כ"ו. לא הפסיק בהונן דודלוי עטס כון מפני סהמד דלמ"כ לא ה"ל למחא למיחנה סהא אלה למנעל י' חיסור נוסף לפי שא"כ כ"ו ור"י נגמ' סהפתיקה כהמ"ט ב"ל אחר "וא"ל כמנעל כ"ו והבי"ט כ"ו גייה עס דמניא ועמ"ט ע"ט כ"ק: **מ"ג** דקסבנלות. כ"ב ע"י נבוי"ט פ"ז דלויס מ"ד. מהגמ"ט]: **ב"ר** ד מ"א מו"ט ד"ה שומרי. פי' מש"כ ב"ה (ע') כ"ד המוס' דסס כ"ד: שם ד"ה מתנדב ושלוחו כ"ד יתיארס. לכאורה בזה עס י' לחוס שיזכו לפלחיס

ואולי ר"ל ששלוחו כהניס עמיה בגומי דלמחנה או דר"י (ע"י ויחא פ"ה מ"ה נגמ' ע"ט) וכמה כמו שכורים כ"ד מתנות שטולין חלף עבודתם: **מ"ב** ופסיר סהמלמ"י פי' הרשב"ט לפי כ"ו וא"י סל איזה מהס יפלה סבול ל"י ולא תמוור דל"כ פשיטא כדפריך ה"ט"ס ביומה (ס"ג ב') אקרא לכן נראה דסכא נמי מייירי בזה סהמלמ"י אחר כהרלס וכר"י כ"ו ודמוקי ע"ט כ"ו יוסף ור"י אינו ב"ל אלה חמס"ל דהא נמי אהר לפרס או משום דגס און נקרא משהא דכתיב כ"ד אחריו עמי שיערי עוים לחפאת א"י כ"ט"ט קשה בחולין (ל"ח ב') לענין מרפס מדוע ל"ק סה"ט אה עממא כמו דלמך עס בני פרס וע"י מוס' ע"ט ד"ה משהא וי"ל פי' הרשב"ט דיון דלקחתן: כדלמך יבול להמטת דמעות המרותה דמלמ"י סל חומו טיענה עליו הגורל ל"י וקמ"ל דלה משום שאון כרייה: **תו"ט** ד"ה וישן ויחא לפסוקי כ"ו ונגבון פקטיקין כפתמו של היכל כ"ו גס הוא סיס מלוחס אשתכחה דלס יהיו מעיובס כ"ו רק דלפי ע"ט מל"ין כ"ו סהקיו לחמו בין קרניו וספיקו הוא דלמח הוא עירף להביאו מהמכותה לפי ע"י סה"ט כפניס ודברי סה"ט בזה מנומנמין: **מ"ד** מומר נכריס. צפי' הרשב"ט כון וס"ט משמע סה"ט עושין מתק עס כפלי סיטוט כ"ו על ענה שלמה (וב"מ מפירש"י ב"ב ל"ז ב') ומנחות (ב') וא"כ פירשו בזה דליתא עס אחת לל"י משכרין אה"ל חמוס וסמיה. ור"י דסס סוונס דלמח לל"י דובסין סמער כשקוס ומורכין בזה סהמ"ט למי עירין לכסכס כ"ו כל סה"ט ור"י סהמ"ט אז הולל כפי סהמ"ט עששו עס הנעלי יטוט כ"ו בתלמח סהמ"ט מייניס לימן כמסר הולל דעכתיב וכו' און מומר לגזכריס מלוחס ור"י אז חוקר ספסי כפבלי יטוט מייניס לכהמיד כפי סהמ"ט עששו מוס"ט והגזכריס ימכרו כפי חוקר דעכתיב ואז י' מומר וכן מל"י לל"י זה סופך פי' הרשב"ט ור"י כמנחות עס כחומר נכריס: **תו"ט** ד"ה לקין מלשון בקין ובמורף יהיה וכו' כפריה (יד) וסימה ע"ה סה"ט מ"ט וקין ומ"ט (כ"ט נח) וגס עס ספוכוס דיקרלו קין מלתי ומחה קין (שמואל ב' ע"ז) כלבו קין (מס' ח') : שם ד"ה מומר מרומה ולעיל מתן פריך כ"ו ע"ט דזה סהקלס ועריה הוא על משום דל"י לא על מומר כהמ"ט: **מ"ה** מפירש"י ממה סכר סהומנין. סה"ט כשנעומוס (י' ב') ל"ג מנחה ע"ט ועמ"ט ככרייתו (ו') : [מ' כמ"ח על הרשב"ט ב"ה סהמקדיס כפירוש. והכ"מ לא ספיר בזה ל"ב פי' לח"מ סל מפסס סקרננות פ"ה סה"ט כ"ל. מהגמ"ט]:

פרק ה מ"א ע"י פומח דגברים ודובסן. ל"ל ע"י פומח פומח סחס דגברים סהסומין וכדיון לכוסס פוימה ולרדסן: שם מוס' שיחופ"י הרשב"ט ור"י וכו' כר"י יבמות (ק"ח ב') ובב"ק (ב') ור"י מדוע לא פי' אולי לכולי דברים ולא משום דסתמא ממשות טיירי לוישכס היו כמות (ועמ"ט ב"ק ע"ט) ונפי' דלעיל לרבי וכו' סה"ט כון און משיי סהמ"ט ומדוק מינה דמס ע"ט יושבי יבוליס או למי שפולה ל"ס לרגל אסור דלהא אף סהולאין ע"כ"ו היו עולקין סכין מתמונת הלשכה (מ"ק י'): **מ"ו** מו"ט ע"ט ד"ה א"פ אלה דניכושלמו אישכ סהלך וכ"ו כ"ו ע"ט כ"ו ומחה אשכ מיינות אלו מייביס למעלה לקיים מחלמ סהמסיק סהו"ט והוא לבלאו כמפקד ומח"י כ"ו דמהס סהלך וכו'. ולכאורה קשה מדוע לא חשיב סירושלמי בון סהקלס לכ"ג אס סהקן. פי' רמב"ם פ"ל מהל' כהמ"ט וע"י כפויס רפ"ח נגמ' ור"י ומוס': שם ד"ה מון וסימה כ"ו. ור"י דממהס ס"ז כרייס כחמוס סהמיני וממוס כהקן לא חשיב ליה (ויכוסר סה"ט סהמ"ט ב"ה וכו' ע"י

פרק ב מ"א מו"ט ד"ה כ"ו ונ"ל דלפער דדיוק (ר"ל דלה היו אלה עמיס) דלהו דיוקא דשסיס ולא א"י כהנ כה"ט מדקמני שופרות בל"ר וא"כ און מקיס לקיטוי סהו"ט עליו: **ד"ה** אלו דהכא א"ל יריח מללו ומללו דל"מ אלה כ"ו. אינו מתון דמ"מ יוכל ליקח מללו ואלו וימסס לטון הלשכה: **בא"ר** ורישא דמיה כ"ו. נראה טוונת דמשמע דכרישא אס מללו אה"כ יפלו לשקלי סהנה ור"י דכבר דממה סהמ"ט סליהס ובכלל זס אפי' קרנה סהנה כהמ"ט לקמן. אכל מ"מ אינס אלה כאלכל דלדא דהכא סה"ט כמו סהקריס מלוחס ממות עמלון וכמו ע"ה אה"ט סהמ"ט עסקיין אהר כהמ"ט סהמ"ט סה"ט גס מ"ט מ"ט כ"ב כה"ט אה"ט כ"ב בזהס סהמ"ט סהמ"ט סהמ"ט סה"ט וכו' פי' דמיר מ"ד ומ"י: **מ"ב** בהכ"ט ד"ה יוכל דשניטוס שופסס דמיס כהקדס. זה משוער בתמנה דלמ"ל דמי כפויט אלה דר"ל מוסכס דמיס ויולאה למולין כפירי עמי ע"י סוכס (מ' ב') אולם מ"ט יריח עקל כ"ו ו"ה סירושלמי ל"י מדוע לא פי' כששועו דילכל פיוט מולין כנ"ד כלישנא דכרייתא כפוכס (ל"ט) והכי עדיף ע"י דלוי מללון כקפ על כקפ כהמ"ט וכפערס כירושלמי סה"ט פ"ט דמ"ט מ"מ: **מ"ד** ר"י אף לפקלים און להס קבס סהמ"ט כ"ו. לפי' הרשב"ט והוא מהרמב"ם קשה מתי' ס"ד דר"י דהא מ"מ און לו לימן רק מתייס מהמכס סה"ט גס כ"ו דהוא רק מפני סיד כולס ס"ב לכן סהמ"ט סה"ט פי' סהמ"ט כ"ב מ"מ סה"ט וכן סהמ"ט ב"ק מ"ט דמ"ט דמ"ט כמ"ט כמ"ט אס כולס כה"ט ומפדריס סה"ט טמינס דכמות עמיס וכן סה"ט: **תו"ט** ד"ה ומחה ולמך כ"ו כקלס. עס לשון סהמ"ט כן אכל כהמ"ט (מ"ח) אימח ע"ט דקח פ"י הרב כון: שם ז"ל ס"ו. דמנוס כירושלמי שאלס חייב כחמיוס כן, וכ"ה כהמ"ט ע"ט אכל לשון (מועד ה"ב)

פגלו או כחולין. וק"ל לרדכ"ב וכו' או חליטת עמי חלה מי' שם (ס"ד ק"כ) ולמד"י
 לפרט הוי מנגיב דומיא דמגבס דקין (פ"ד ז') דמפרשין בגמ' עס דהוא נמיס
 ואפר ע"ס. וכן בגמ' פקודת פי' הר"ם מנגיב דמס פוי' הגמ' דע"ז: מ"ב ברע"ב
 ל"ה ובקדש תגיל פסיק וכו' שפאר למנוח' ט' וב"פ כהמב"ס. וק"ל לפ"ה מ"ק
 דיו"ח לקמן (כ"ד ז') מדקמי' קיפא עמיד הממא חכיתה ט' הא טו ל"ל הא מני ליה
 דיעא ט'. ואם אימא לפירושא מאי פריך הלא ריעא בלחא דוקא ובלא נגיעה וקיפא
 ננגוה ובנגיעה. ודע בגמ' דירושלמי הגי' וסיד הממא א"ל בקדש ט'. משמע דזה
 תגלה בפ"ט. וכן אימא עס פלוגמא דחנאי כמה תגלות בקדש דר"מ סובר י"ג ור'
 יוסי סובר י"ב וע"ס בק"ט דע"גוי' אס להטוב בית הנגיפה לתפלה בפ"ט. ושניהם
 חושבין חנאי דפ"ט דע"גוי' ידים לפרומה ולקדש מעבילין. ודעכל והחוק למרומה
 לא סומק לקדש. אבל הממאי' משמע דלא חשבה להקן מרמי. דמחזרה ושנאה לאן נגדי
 א"ת מדרס לקדש הפניה עס לבדו ושנקה להקן מרמי. והמס' נתנו עמס לזה. לכן
 יומר נראה דק"ל כנכח דלחמ' י"ח תגלות עמו כאן. ומשעו ג"כ להא דסיד הממא א"ל
 בפ"ט כ"ל. ופ"גו בית הנגיפה: מ"ג בתגלה הארון ומחזק כפונים לריבין פניהם
 לקדש ט'. כפ"ל ד"ה ומח"כ כחך וכיון דעל ארון ל"ג לנגיעה טו' ה"ג מח"כ דהא
 מחמה הקרון כפרה נופה טרי נגיעה. וכן התו"ט בפ"י דבדע גמ' דולס להפתיק דבדי
 כהנ"ס דקודש כפרס מומר ליגע נקדשים ופ"ג עס על ה"כ... ואכתי ממה על מי
 כנאונים הללו. ופ"גו בית הנגיפה: מ"ג בתגלה הארון ומחזק כפונים לריבין פניהם
 קמאה טו' חיקרי כאן והכשר אשר יגע בכל עמא ל"י. וב"מ לקמן (כ"ד) בק"ו דר' יוסי
 לפניו רביש בקדש ופמ"כ עס. ובסוף דברי ספ"א משמע ג"כ דקודש כפרה פוקל
 קדשים נבגס מ"ס"ל אלא עמא הויא מקרא דיבמות שזכרתי ונמלא סקורא דכתי עלמו.
 ועוד לרובי טו דכח חמה נבג"כ לקמן ד"ה לריבין פניהם. ואש"כ דרנא פ"ל תכל חליבא
 דר"י דוקא מורעט סובל טו' אבל שאר כ"ל לא. דע"ט דליכא מי שיאמר כן דהא ר'
 חומר עס להדיא דברייחא קאטעו וכו' אבמתי' דפי"ד דנגיעה מ"ח דמורעט א"ל פניהם.

מליק הגהות חרושי הרש"ש על מסכת הגינה

הגהות סדר הגאון הגדול זאב בן ארי' זלחה אבר"ק גאלדיגען ופעלו בעהמ"ח הגהות בן ארי' על הש"ס.

מסכת שבת

דעת הרע"ב פסוק וברור כמ"ט. ולזה כ' לעיל לשכת הע"ס וכאן לשכת הע"ן. ובעל
 קרבן העדה כפירוש לירושלמי העתיק כפי לשון הרע"ב וכתב כאן לשכת הע"ס
 ואינו מדויק:

מסכת ראש השנה

פרק ב' מיח הרע"ב ד"ס קיבין ר"ג טו' בי זה אי אפשר כו' ריב ע' ספר אמונת
 חמישי פרק חמישי [שכתב עס שבכבוד הזמן על פי הנסיון הנגדיר שאפשר
 להתרלות הישנה שחרית והישיבה ערובית וכן ר"ג מצוירים גדולי החכמים שבמיו
 עמס בירושלים אינו מן הנמנע ועפ"ו דבר' ר"ג מצוירים כשסוף וע"ס שפארין כזה
 ומעשה שבי' כאן בנשים הארוכים הי' (כי המעשה שבממתי' ביר"כ הי' על המעשה
 השניה שבילי עיבורו לא נראה). ויש לומר דהסוגי' דלולד קודם תלוח דף כ' ע"ב
 איירי בסתם ימים שהם י"ב שעות ימים הנומטים ועל דרך שכתב פנ"א ז"ל או"ה בסי'
 רס"א כ"ק י"ב לענין בהשמ"ס בזה הלשון וכן הזמן על הימים ששנים בתקופת ניסן
 ותשרי שבהן הכל משתער עכ"ל (ועי' בהגהות בן ארי' נר"כ כ' ע"ב עס מה שכתב
 בניאר הסג"ו דעס) וע"פ ה"ל מהור"ך יפה גם דברי הירושלמי על המחני' שכלאן ע"פ
 בעל המאור]. וגם מ"ט ר"ג על זה פעמים באל בלרובא הוא מדוקדק גל פי מ"ט
 בספר רז"י המלאך (בד"ה ר' נהוראי אומר) בזה הלשון שצילי אחמה קבועין שצילי
 הלגה איס' קבועין אלא פעמים שהיא מהלכת את המולד בקרנה פעמים בלרופה כולד
 פעמים שהיא מלפניית את הילוכה והרי היא בלרובה פעמים שהיא מדרומית את הילוכה
 והרי היא בקרנה עכ"ל. והוא הכלל המבואר בה' קידוש החדש פ' פ"ו שפעמים הירח
 מהלכת ללפון השמש ולפעמים לדרומה (שהשמש מהלכה בקו במולות כוודע) וקראו
 הרמב"ם עס רחב הירח וידוע שכל מה שהמאורות הולכין יותר בלפון מחאריך יותר
 קשת היום נהלס וברדוס מתקצר יותר. ולכן בקין השמש נופה ללפון הימים ארוכים
 ובחורף שהיא לדרוס הימים מתקצרים ולכן קראו ללפון ארוכה ולדרוס קרנה ומבואר
 ברמב"ם ה' ק"ה פי"ו ברוחב הירח פנ"ל הוא גורס שינוי גדול ברחיב הירח וכשיבא
 נופה ללפון השמש אז מוקדם הרבה זמן רחיה ממבואר עס למכין. ולכן רק כשיבא ללפון
 שהיא בלרובה ע"י' הכול הירח להתרלות מקודם ואל תוכל להתרלות הישנה שחרית
 והחדשה ערובית וי"ה שח"ט ר"ג כן מקובלי' פעמים באל בלרובא וכו' וע"ו אפשר
 להתרלות והעדים אמת והוא מדוקדק מאוד לענין:]

פרק ב' מ"ו ברע"ב ד"ס ספק חשיכה כו' ודלי יום כו' כ"ב ט' בפי' מהרלב"ח
 על הלכות קידוש החדש להרמב"ם ספק טו' נראה שרע"ב כתב כן על
 פי' דברי הרמב"ם בפי' המשנה כאן, אבל בפי' מהרלב"ח עס כתב שנוסחת הערב
 בפי' המשנה להרמב"ם כאן לא נמלא בלפון שהוא לפניו רק בזה הלשון. ודע כי אחר
 ביאח השמש עד שיראו ג' כוכבים נמוטים כגודל ובאורה הוא זמן בין השמשות עכ"ל.
 והוא כזה ממש כמו שכתב הרמב"ם בחיבורו בהלכות שבת פרק העשירי ה"ד בזה
 הלשון משתקט החמה עד שיראו שלש כוכבים ביומים הוא הזמן הנקרא בן השמשות
 בכל מקום והוא ספק כו' ודנין בו להחמיר בכל"מ כו' עכ"ל. וע' עוד בפ"ו יורה דעה
 ס' רס"ו ס"ק י"א להרמב"ם וספ"א לנידחו כהשמ"ס סוף חיקך אחר שקיעת החמה
 מעל הארץ כו' [וע' בפי' הרלב"ח עס ובפי' הנבואח שמש בדרך מנחה השמש דף ל"ו]
 ומ"ט גמ' כוכב א' יום פי' הגר"א ז"ל בפי' רס"א ס"ק י"ב שהוא רק חליבא דר"י ואין
 קי"ל כר' יהודה להחמיר כמו שפסק ר' יוחנן בשבת ל"ה א' הלכה כר' יהודה לפני
 שבת דס"ג בהשמ"ס משתקט החמה חליבא דרנה ע"ט:]

מסכת שקלים

פרק ו' מ"ג תו"ט ד"ה שער הדלק מה שכתב הרע"ב הוא שער לשכת הע"ן כו'
 א"ל לכוונת כו' ועוד טו'. כ"ב פסוק דכוונת הרע"ב כאן על לשכת הע"ן
 שהיה בעזרה [המזכרת במסכת מדות פ"ה מ"ד] ולעיל כוונת הר"ב על לשכת הע"ס
 שהיה בעזרה גמ'. ונירסת הרע"ב כנירסת שבסדר המשנה מדות פ"ה מ"ד
 שדרוס לשכת הע"ן כו' וכן הוא הנירסת במתי' שדפסם בגמ' ובניור המפרש עס
 וע' חוס' ימים ביומא [דף י"ט ע"א]. שהעידו ג"כ שבסדר המשנה שבמדות כן
 [שבדרוס לשכת הע"ן כו'] אלא שדחו אותה הנירסת מקובי' דגמ' יומא עס וכו"מ
 ג"כ החו"ט עס [וגרס' שכלפון לשכת הע"ן כו']. ולפי פי' הרע"ב כאן ימא עס שקראו
 לשכת הע"ן על שהי' אל שער הדלק על עס שמכיים עס ע"ס למערכה. ולשכת
 פ"ס שבעזרה גמ' הי' לשכת שבושים עס הע"ס [ומנחים עס] וע"ס בחו"ט מה
 שהאריך בניאר השס לשכת הע"ן ואילו לשיטתו עס מנחה ג' שיעק"ל הנירסת היא
 בייקן [שכלפון לשכת הע"ן] וכנירסת הרמב"ם עס ובדליתא יומא דף י"ט ע"א. אבל

סאת הרב הגאון החסיד המפורסם המקובל כבוד שמו מהר"ר יצחק חיות.

לפניכם שחיסה. ולכבוד נראה כחרי טעמי אבל י"ל דהד טעם הוא דכל כהא חילא דהא
לפעם דשבות י"ל הא קי"ל דאין שבות במקדש וי"ל ה"מ סיכא דלריך למדהי השבות
אבל כהא יכול לשהך מערב יום טוב ולא כשי היכף לטמיכה שחיסה אלל צית הלל
ס"ל דטומים דאין שבות במקדש ובערב יו"ט לא יכול לסמוך דתיקף לטמיכה
שחיסה וק"ל:

מסכת יומא

פרק ו מ"ב טס הנפורט וילא ולא אמרי' מוכיר כמו שכתב האר"י ו"ל כי הש"י
הוילא טס מאליו מפי כה"ג ולא היה הכה"ג מוכירו וזה ל"ל פי' הספוק
בפי' יתרו ככל מקום אשר אזכיר את שמי ולכאורה קשה תוכיר הל"ל אלל שש"י ב"ה
מוכיר טס כפיו:

מסכת חגיגה

פרק ג מ"א הטשא את המדרס נושא את התרומה פי' הרע"ב שטשא את התרומה
בחגיגה ואינו נוגע באוירה ר"ל חגיגה של חרם שאינה מעמאה נוגדה רק
מאזורה ולפי' משמע דלא היה נוגע באזורה היה הכלי טמא כמו מחמת זב. ויל"ד דאם
היה דינו כזב נטור שטפוח כלל א"כ אחתי היה הרומה טמאה מכה היסט הזב הף
אם לא נגע כה"ט החוס' במסכת שנת ד' כ"א ע"כ שלא מנאו אלל כך א' של שמן
שהיה מונח בחוממו של כהן גדול והכירו שלא נגעו בה וכתבו ההוספות ואם
כבר נזרו על הכעננים להיות כזבים לריך לומר שהיה מונח ביהוס דקרקע
שלא הכיסו הכלי עכ"ל וכדומה לזה מנאחי בחוספות ופי' דלפילו יגע בה בתרומה
טמאה ע"כ:

מסכת סוכה

פרק ב מ"א אמר ר"י ונהגין כו' הקשה בתו"ס ו"ע ללא סליגי ר"י בקינוף
דמ"ג בפ"ק עכ"ל. ותמיהני דהא אמרינן לעיל בנמרא דקינוף לא לריך נבזה
עברה ללא קביע א"כ משום הכי לא סליג ר"י אקינוף משום דהוי קביע יותר ממשנה
והפטס דקינוף עשוי לתוכה אלל מפה לנבזה עשויה מתחתיו הוי ערלי וק"ל:

מסכת ביצה

פרק ב מ"ד כ"א מציאים כו' פי' הרע"ב משום דהוי שבות. ובמסכת חגיגה פי'
משום דלא ס"ל היכף לטמיכה שחיסה ויכול להביא מעי"ט וז"ל סברי חיקף

לשון הגהות וחידושים הורה

מדרב הגאון האמתי המפורסם מהר"ר דוד טעבלי כ"ץ שי"ף ז"ל שהי' אב"ד ור"ב בק"ק לונדן המעטירה וסריגת ענגלאנד.

מסכת יומא

פרק ב מ"א בתו"ס ד"ה ואם וכו' ופירשו כן לפי שא"ל לעשות פיים בלנבט
בין שנים בלבד וכו' ו"ע דנמס' כוכה ד' כ"ה ע"כ אמרי' כהדיא אמו

מלא הרועים סדר טועד

מהג"מ יעקב צבי יאליש ז"ל מדינוב.

מסכת סוכה

פרק ב מ"ח כהרע"ב. כל האזרח ציטראל כו' תימא דש"ס מסיק ללא מכל
אזרח ממשט לכו דלדרבה כל האזרח לרבות גרים ע"ס. רק דהוא הלכתא
דנשים כטורות וע' קידושין דל"ד א' שחושב ג"כ דרשא דכל האזרח וע"ס בחוס'
ד"ה סד"א ובעלמא יוסף טס וע"ס בפ"י טכ' ג"כ דלמסקנא לאו מכל האזרח ילפינן
רק מהלכתא ועיישט טס דברי החוס'. ואולי י"ל דהר"ב סירכא דלישנא דברייתא נקט
והוא אסמכתא בעלמא כמ"ס בש"ס:

מסכת ביצה

פרק א מ"ו כתי"ס ד"ה אין וכו' כ' שאסור ליתן כו' וכ"כ טס בשם הר"ס עכ"ל. דבריו
תמוכים דבאמת לפ"מ דמסקין השתא דלכ"ה מותר להוליך. תרומה אדחי'
סך משל' דמנאי מהלכ' דכ"ה היא וכ"כ הר"ס וגם התו"ס בעלמא כ' טס כן רק שיש'
החוס' בשמעתין דלף לכ"ה דשמעתין לא שרינן להוליך רק ברניגין לאכול אללו. ואין
ק שיפת בר"ס וע' במהר"ס ומהר"ס א בשמעתין ונראה דכ"ן הוא חוסס שיפת החוס'

בשמעתין דמשנה דדמאי אזלא אליבא דכ"ה דאפי' לכ"ה אסור ליתן כ"ה ברניג לאכול
אללו ע"ס:

פרק ב מ"ט כרע"ב ד"ה ומשום וכו' משום כלי אריג כו' ע' חוס' שמהקים ע"ו
דלא שייך אריג כ"ל בלמר ופשתים ופ' משום כברה של פלחות טס לו
בית קיבול הסובין הנשאר בכברה.

מסכת ראש השנה

פרק ג מ"ג בחוס' יו"ט ואי כפי' הערוך מא' מזוי כו' ע' בתשו' זקני הגאון חכס
כבי טישב קסיתו דנמס' ככורות דף מ"ה סליק אדעתי' למימר דכבשה טס
לא קרינסי הוא מוס וז"כ שפיר קאמר הירושלמי. דהוא אינו מזוי דלף דהכבשה מזוי
הקריינסי אינן מזויים יע"ס בתשו' ח"ג:

מסכת חגיגה

פרק ג מ"א בחוס' יו"ט דמינו דסלקא לוי' סכילה ע"כ דעחו דמקי הר"ב דוקא
בשניהם טמאים משום דקשה לו דהני סתמא ומשמע אף שאין כפי החילוני'
כשפופרת ולכך י"ל כעמאה דוקא דל"כ לא מהני כמנואר במקורות טס:

מסכת סוכה

פרק א מ"א בר"ז ד"ה ור"י ומכשיר פי' דמכשיר פי' דירת קבע בעיקר. לטון זה אימת נגמ' דף ז' ע"ב וכ"ה ע"ב אבל הרמ"ה כ"ן אות א' כתב על הא דר"י כ"ל דסוכה דירת קבע בעיקר פי' דמכשיר אף דירת קבע וקשה להנין זה מה יענה לטובות הגמ' הג"ל [דמשמע משם דלר' יהודה דוקא דירת קבע בעיקר] לנו יהי' שאפשר לדחוק בדף ז' כמ"ס הזו"ס דלא כהו' עמרי לרבי דהא רבי פיסל פחות מד' ור' יהודה אנו פוסל בערתי אבל עכ"פ הסוגיא בדף כ"ה קשה להרא"ה לאמר שם ר"י לטעמי' [ואליבא דהרא"ה דפי' דר"י] הלא נס לרבנן כשר דירת קבע נכנסה נודלי' כשר לר"י [לר"י מ"א אמר ר"י לטעמי']. הלא נס לרבנן כשר דירת קבע נכנסה וגם שם כ"ה ב' בסוף העמוד אמר חד אמר מפני שאין לה קבע וע"ש ב"ש" ולישך פוסל ר"י [הרי להדיא דס"ל להסוגיא דר"י פיסל סוכה ערש' לגמרי ולפי' הרא"ה הג"ל הוא לשיך דלדירת ערש' נודלי' כשר ורק למכשיר אף דירת קבע ור"ה נגד הסוגיות הג"ל] וחדו"ס על הרב פ"י שכתב בדף ז' ע"ב בתוס' ד"ה כולו דהרא"ה כתב דבעי דירת קבע ובהרא"ה כתב באמת לשיך [וכמ"ס לטוט בריש דברינו] וגם במהרש"א קשה למפגל שם בהרא"ה דפי' דר"י ברור לו דבעי קבע לר"י דוקא. אמנם קשה באמת על הגמ' דמיין להם דר"י מליך דוקא קבע וכו' ויחייב המהרש"א והפני" על ההוס' הג"ל. אולם יחא' דעיקר הוכחה הגמ' הוא ממה דמכשיר ר"י ריש פ"ב לישן תחת המטה בטובה והחזיקו תירו"א [דגמ' שם כ"ה ז"ל] אליבא דר"י דלא אחי אבל ערש' ומכיל אבל קבע לעיקר ולפי' פסח רש"י ז"ל דלא כפי דפליגי עליו הרשב"ה בחידושי' מוכח נמי מהא דלכר עטס זה בר' יהודה דפוסל בסומך ככרש' המטה לקמן כ"ה ע"ב משום דסוכה דירת קבע בעיקר. ויש הכרח לפי' לומר דהא דלא הביא אנוי דף ז' ע"ב פני משם [מכרעי המטה דר"י כ"ל דסוכה דירת קבע בעיקר] הוא משום דכיון דמוכח בן מלקמן מכרעי המטה דסוכה דירת קבע בעיקר ידעין הו' עטס דר' יהודה בלמעלה מעשרים אמה [למכשיר דהוא נמי משום דס"ל דסוכה דירת קבע בעיקר] הלכך עליך לנביא להביא תחלת דברי ר"י [במשנה הראשונה דמוס' סוכה] אולם הוסיע רוח הקדש במדרשו של רש"י ז"ל שכתב דף ז' ע"ב פי' על דירת קבע בעיקר וכו'. ראו להסתחם קטע ונראה כצ"ח וזה שיה' לגמרי עם איך תהי' דקיימו בשבט עתה ומתוך קוביית הזרם' ד"ה כולו [דלף דרבי בני ד' אמות וזכ"ס בני בכדי ראשו ורובו ושולחנו אבל מ"מ בזה כולו כ"ל דבעיקר ראו להסתחם קטע ונראה כצ"ח וכו' ומשפירש"י ז"ל]. או ש"ל שם סוכה החוס' בן הוא דליין שוין רק בסרפי' עניינ' [כמו לרבי בעיקר ד' אמות וזכ"ס בני בראשו ורובו ושולחנו] אבל בכלל שוים המה דסוכה דירת קבע בעיקר וכמספירש"י ז"ל. וזהו פליגי ר' יהודה על החכמים כי סבר דלא ס"ל דעדיף הראוי' לערש' לדברנה מוקפדין שיהא כעין דירה דשין לכל אופן. וגם י"ל לאמת שלמוד נמי תהי' הוא מהלמוד דברייתא לקמן כ"ח ע"ב דכתיב תשבו כעין תדורו ואמרין נמי דגם להו' [דבעיקר דירת קבע בטובה] אמרין כעין תדורו [דמה דירה היא דירת קבע אף סוכה בעיקר קבע] ולא כמ"ס הפ"ג דלמוד דר"י הוא דבעיקר קבע לדכתיב בטובות תשבו שבעת ימים דבעיקר דתהא ראו' לשבעת ימים דלא"ה יהי' ר' אליעזר לקמן כ"ה ע"ב בשיעור וזו ואמרי' לא הביאו אנוי לעיל ז' ע"ב בהשעיה' [ע"ה דהא דאמר ר"ה דבעיקר שיהא ראו' לשבעה לאו משעט דבעיקר סוכה דירת קבע אלא גזירה הכחוש הוא להסוכה לריך להסתחם דהא שבעת ימים ולשיך ר"י יולאין מוקפה לטובה ואין עושין סוכה כסוכה כסוכה בלחוד של מועד דלא אמרין דהטעם הוא משום דסוכה דירת קבע בעיקר מ"מ אין יולאין מוקפה לטובה ומ"מ אין עושין סוכה כסוכה"מ אם רק עושין סוכה קבע ודוקא] וע"כ דלמוד דר"י דבעיקר קבע הוא מתשבו כעין תדורו ורבנן החזיקו בדרישה שלשה ודרשו כעין תדורו על דברים אחרים כפי השפע [וכמו שתיא' בדרישה שם כ"ה ע"ב כי"ל היו לו בלי"ס נאים וכו'] והלכה כחכמים. ומעתה לא קשה נמי על הרא"ה דכוננו בזה שכתב דר"י מכשיר אף דלדירת קבע ע"י דגם בלא קבע כשר אם ראו לקבע כיון דליין תשבו כעין תדורו [כמש"ל] דבעי שיהי' כעין דירה ממילא גם אם מוכרח למשמרם כשר ולהכי היא סוכה דוקא לר"י אבל קצוע כיון דהוי כעין דירה שראוי' לדיירי אכן החכמים לא קפדי על הבנין שיהי' כעין דירה דוקא אלא לשיך שיהא במציאות דוקא ערש' ורק שלא תהי' דירה סרוחה כיון פחות מעשרה ולדפנות יד דרש מיוחד כמ"ס הכל הר"ב אח"י: שם מ"ד בר"ז ד"ה ואם הי' הסיכות כו' ומבטלן כשהן מעורבין. הר"ן הקשה הא ניכר האיסור ומירו"ה הובא במ"א סי' תרכ"ז א"ל אכן להמרדכי שחב"ה נב"ה שם דסבר דמשעט דגם בזה"מ מותר לנטל אף סוכה הוא איסור [ועי' במ"א שם במוסגר] והור"ך לתרץ דמותר לאו ליהנות תמו להכי מותר לנטל לכתחילה אבל כ"ל גשאר' קושיית הר"ן [בסברתו של המרדכי דמשעט ציטול נגע בה] הא ניכר האיסור דלא שייך ציטול וכן פסק הרמ"א ביו"ד סי' ז"ה סעי' ד' מהנהגות מרדכי דחולין דלכל שנטל כיון שאפשר להפרידו הוי כניכר האיסור ולא כגל המציאות השקל שם הניח זאת בקוביא ונראה בהמרדכי להפרידו. יחא' דבחו"לן פ"א סי' תקנ"ז מביא קושיית רבינו יקיר מדוע לא אמרין במסערה דהוי קצוע דכמתהו' על מההו' דמי וחזירו בחזיון ב' להספק הוי פירש. והנה בסנהדרין [דלוינן בהר רובא] הוא משום דכתיב אחרי רבים להטות וציטול גרוב נמי משעט הנה כפודש וא"כ יש לומר דהא בטובה אנו לדין על פ"ב ובלא

שיצונו מאהבה [אשר לו ארכים נומר נוסח חסא עון ופצע] כ"ל יאמר הדור הואו בעטוה גדולה [בשעה שארכים שלם עברה מדות נושא עון ופצע והחלה] לא לו אינם מתפארים עומה לפני ארון כל לאמר שעשו מאהבה [שאו היו ארכים לומר חסא עון ופצע כ"ל] ורק אחרים גם אם התשובה היא מיראה די לנו החסד שבעשה מעוונות ומפצעים שנגה שהוא תהא. אבל הקב"ה יודע האמת ששבו מאהבה ומורל להם הכל והדברה נעשו יצוה כדתיא' בינומא פי"ו ע"ב. ואולם הכה"ג יכול לומר באופן שהי' חסובה מאהבה צדו ופעד כל ישראל [כן אמר לדעת חכמים בדרישה יומא ל"ו פי"ב חשתי עויתי ועויתי] ואולם המדה של נזר חסד לאלפים השאר רבינו ע"ה לומר בן גם בעת ששבו מיראה כיון שרצה לכלול זכות אבות הקודמים [היינו מחברתם אבינו ע"ה ואלרן] שיזכור ארון כל זכותם שהם עשו כל מעשיהם הטובים מאהבה. ומה דתיא' בטובה ל"ה ע"ה [על הפסוק של עשרת הדברות] ועושה חסד לאלפים דמייני מאהבה לא קאי שם על עושי חסובה רק על העושים מננות מאהבה עושה הקב"ה חסד לאלפים גם אם שבו רק מיראה. וזה הוכיח משה רב"ה לזכור להם זכות אבות הקודמים [שעשו מננות מאהבה זכות זה יבן עליהם שגם אם התשובה הוי' מיראה] כמו שמורה הלכו עון פסע ותחלה כ"ל ב"ל ימחול להם מחמת זכות אבות וכן שאר לדורות כי מננות עושה [שאלו מראש בזה שאלו אומרים נזר חסד שעשו האבות אין לנו למעט מעשה האבות הקודמים [ואיינו שאלו אומרים נזר חסד שעשו האבות מננות מאהבה לאלפים] ומה שאמר בתה"ס ק"ו תהא: עם אבותינו הוא ארון שיהא ממ ריש שידעו שחטאו וכמו שאמר שם [אבותינו במצרים לא הסכימו וכו']. ואמרו על שאומרים בטובה להלייף אבל תהא אבותינו חשתי קאי על ארון שנעשה הגלות על יד. ויש גם ברוב הגרסות בלא חיבת אבותינו ו"ה צנור וסו"ע סי' תר"ו [ברמ"ה סעי' ג']. ועי' מ"ה סי' ר"ט ריש הסימן. ונראה דמה שרבינו ז"ל הניח הקוביא ב"ל הוא מפני שנאמרה לו במהירות דתיא' בטובה ועושה חסד לאלפים מיידי בשבט מאהבה ונגודל בקראותו לא תה' לראיה בטובים וכן הביא רבינו בלבון הקוביא שבוכה מאהבה ויהי' סבור שהטובה שלימי ששם מאהבה עושה חסד לאלפים [וא"כ ע"כ מה שאמר בגלגל עשרה מדות נזר חסד לאלפים כ"כ קאי על הכס מאהבה ולשיך הביא הקוביא פה ערה מקיים]. אבל באמת אינו כן דקוביא דלאש דלאש סוכה סוכך על מעשה הטעות לשמה [הוא מאהבה כמובן] כמפורש להדיא בקוביא שם [וא"כ ג"כ כן בשש עשרה מדות מה דאמר נזר חסד קאי ג"כ על האבות שעשו מננות מאהבה ואלו המעשים הנה נזר לאלפים והוא מננות כמו הפסוק של עשרת הדברות] והחלל משה רב"ה לזכור להם יצוה ארון אבות ששבו מננות מאהבה וגם נגמ' שם בטובה למדין זה ממ"ה דע' אברהם אבינו [הרי לדברנה הוי' עובד מאהבה ובודלי' גם יחא' ועקב וכל השבטים שיש עובדים מאהבה וזכותם הוא נמשך לאלפים דורות]: שם בתו"ע ד"ה לעומת וכו' נראה. ל"ב דף ל"ו ע"ב: שם ב"ב ד"ה ואלו מודי. והרמב"ם וכו'. ג"כ במהרש"א בהד"ה ים תירון שהוא קרוב לדברי הרמב"ם:

פרק י מ"א בר"ז ד"ה ויאמר כו' הכי מפרשה כו' בן פירש הירושלמי. והטעם דהי' אפשר לומר שיהי' ששן איהו מת כיון שבעשה מיד סימן כמבואר לעיל פ"ד מ"ב: שם מ"ב בתו"ס ס"ה כשהיו כו' שכלל יום כו' וזוים זה כו' ים לחמוס שלא הביא רבינו דברי החוס' סוטה מ' ע"ב דגם שם אמרו בשכמלוי' [ועי' תו"ס סוטה פ"ו מ"ו ד"ה ובמקדש]: שם מ"ו בהור"ה אות כ"ה ד"ה ואלו וכו' שלא כתיב רק שבעת. ל"ב ע"י מ"ס בגליון למס' שבת אות ע"ד בהור"ה ז"ל:

פרק ה מ"ד בר"ז ד"ה וקודם לשתים וכו' להביא סמוכים. ל"ב ע"י מ"ס בזה בגליון רש"י: שם מ"ד בר"ז ד"ה על עשה ועל ל"ח כו' ואם הויד בלאו כו' וכן כתב במיתות ב"ד אח"ו. אין הכונה שבוה פסור ממלקות או ממותת ב"ד זה ליהא דהא כתיב במדבר (ג"ה ל"ה) ולא תקחו כשר וגו' ושם מדבר בענין מיתה ב"ד וכן שם דוקא (ל"ב) ולא תקחו כשר וגו' שם מדבר לענין ערי מלק' וגם השבוע בכלל כשר ואמר רחמנא לא תקחו כשר [א"כ לא מהני השבוע למלקות ומיתה ב"ד ליכסר מהן] אף הכונה היא אט לא התירו בו דלא ליכא מלקות וגם מיתה ליכא אלא שהוא מחויבו מלקות ומיתה בזה מהני השבוע. ולהיפך מי שהולקתה אם הי' מוכרח ולא עשה תשובה אין לו כפרה ורק בעיקר תשובה למלקות וכן איחא ברמב"ם הלכות השבוע פ"א ה"ה שאלותן שהומת או שנקלו שיהי' להם כפרה בני כפי הנאמר כן ומשכחת נמי במיתה ששם הי' מקדש תשובה והחלה ואח"כ הומחו הוי ל' כפרה ויהי' לון הכפרה קודם מיתה. לא כבחילול השם דדוקא ע"י מיתה. שלמה הכפרה אלא בזה האופן שלמה מקדש הכפרה. אולם כ"ל לא נספר מיתה אח"כ אם הי' בהרה"ה וכו' אם נמיתה עומה לא נר"ך לכפרה שבוה נספר במיתה. משאר עושי עברה שעליו משא"כ בחילול השם שאין המיתה מכפרת רק על זה שמת בחינתו החטא: שם מ"ב בתו"ס ד"ה לפי מי וכו' דהכי כתיב כו' עי' בהגהת מהר"ם. ויש לתמוה מדוע לא הניחו באיירא מקום ישראל ד'. וגם כן במצוות שמביא רק מקום ישראל ג"כ הטובה כן [שארך לסיים ד'] רק שלא סימו הקרא ונירשומי איחא סימו ד'. וכפי שיש במשנה בנ"ה רק מכה דברי התר"ס [שהניח הפסוק שמרמי' י"ד] סברו המדפיסים [משעט ששם בפסוק ה"ל לכתוב רק מקום ישראל] אבל אנו נכון כי בן איחא נמי בעיקר ועקב ואלאפי' והוא הפסוק שמרמי' (י"ד י"ג) ובדרוש שובה תרכ"ה נמצא כונה וכוונה תה"ל ית'. בזה:

באומרו לעיל [פ"ב מ"ח ב"ש ה"ב] העטם שאין שכיחה בהמתו ביום"ל ללא הוי בכלל כל מלאכה עבודה לא תעשו ודכתיב בני יו"ט אלא הארבעים מלאכות וחולדותיהן ושכיחה בהמה אינה מהם]. ולכאורה יש להקשות מדוע לא יבי' שכיחה בהמתו בכלל אך ד"ל דלא גס בלאוי דשבת לא כלל איסור שכיחה בהמתו דהלאין לא נכתבו רק לו לאדם לבד דהלא לא כתיב יו"ט מיוחד לשכיחה בהמתו רק אמר הכתוב למטן ימות שורך וגו' וא"כ גם ביום"ל לא כלל בהלאו דכל מלאכה עבודה לא תעשו רק מט שסייד בו בעלמו. ואל תשיבי ממלאכה חריש בין בשבת בין ביום"ל דאיך נאמר דלא כלל שכיחה בהמתו בזה ד"ל הכונה אם חורש האדם לבדו אפי' בלא בהמה. ומעתה י"ל כמו שהתורה העמידה איסור המלאכות בשבת ויו"ט רק מה שששה הוא בעלמו לעומת זה אמר התנא אין בין יו"ט לשבת כמה שנוגע להאדם רק אלו. וכעין זה תירץ הר"ב במגילה פ"א סוף מ"ו בסג שלא דמי לגמרי עכ"ל כעין זה הוא:

מסכת ראש השנה

פרק א ב"א בחו"ט ד"ה למלכים וכו' עד סה"ד עיין בפירוש הר"ב וכו' כפי הנראה ה" קשה להתו"ט לדברי הר"ב אינם בזה כפי הסוגיא דב"מ ע"כ ע"ל נ"ר' ויחנן שם וכן פסקין דלתיא נמי כדכתיב והעטם משום שמה יגבה מזמן ראשון ולא משום קנס. והג"פ הוא כמו שכתב הש"ך בח"מ סי' מ"ג ס"ק י"ב אם המילה כתב על הספר זמן ההלואה ערס שנראה בפסול לנ"ד מהני [ויכול לגבות מזמן שנפטר] משא"כ אם ה" משום קנס. [אז בכל נווגה איתו גינה] ע"כ אמר החו"ט שכתב הר"ב בלמח שם משום דקסינן שמה יגבה מזמן הראשון. וכן אמת שלא ה" חייך לומר וקסיננה רבנן רק ה" לר"ך לומר ולא יגבה בשטר וכו' ויורה וכו' אי' הויין דגם הרמב"ם פ"כ כ"ג מה' מלוה ה"א והסבור והשו"ע פ"כ מ"ג כתבו לאין זה [דקסא] ובמסכה וגם בגמ' שם ליתא בזה משום קנס [וגם מתירולא דגמ' שם אפי' תימא רבנן משמע להדיא דלא משום קנס איתין עלה לרבנן וק"ו וע' רש"י שם ד"ה ר"מ ה"א]. אך רבוותא פירשו כן דסברי דלית לא ה" משום קנס ה" מספיק לכחוב על הספר ע"כ הכ"ד דומן הגי' הוא בחשבי ולשון פסולין דלאמר כמסנה משמע דמיד שבה פסולין לבד אין לו תקנה וזה האופן חינו רק קנס וכו' משום קנס ה" מספיק לכחוב על הספר היתירא אפו איסורא. אכן בזה האופן שיש בעיקר התקנה חסם קלקול ויבטיח גם קנס שאף בחוקים שכתבת החשב לא מהני וזה הלשון ראי' למ"ס הש"ך סכ"ל דלא מהני כלום [לתקן דומן] רק אם תקנו דומן ערס שהובא לפני הכ"ד פסולין דבזה האופן ליתא במסנה הדין ולפסול דמתמי' מייירי רק שהובא כן בפסולו לנ"ד: שם מ"ב בחו"ט ד"ה ב"ה ה"א וכו' וליפיקן. ו"כ בגמ' ח' פ"א. ויש רמז בתורה ע"ו כמו שכתב הגמ"ס דכתיב דברים י"א ה"ג ה"ג מרשית בלא א' פסולין דהוי אלוהות מתשרי: שם ב"א"י אחד אחד בזמנו בזה מתורץ מה שקשה על רש"י ב"מ דף ק"ו ע"א וכו' וכתור וכו' ה"א מתפלל ב"ה וטעם דרבינו פירש כן משום דלא ימלג באורך העת שלא טועה לו שרע שיערס אלא ודאי דשוב לא היתה תועלת סוף דלא מהני עוד דרך ב"ה מהני. אבל קשה הא להחובות יש להסתכל בפסח [כמבואר כהן במסנה] ולשון בחחילת השנה ברש"י ודאי ה"י על ראש השנה ודוחק גדול לומר דתחילת השנה ש"י רש"י ז"ל הוא פסח. אבל לפי החו"ט נראה וק"ל: עוד שם ב"א"י שבינה"ל נראה. ויש עוד עיקר מה שכתבתי הקד"ה בזה"כ משום שבו ימול אברהם אבינו כדליתא בפ"ט של יום שני דר"ה בחשבו העשרה נסיונות של אברהם אבינו [והוא מפרקי דר"א פ' כ"ט והובא בחו"ט ר"ה י"א א' ד"ה אלא. ובפדר"א ליקף שם מגוירה שיה דעם טעם ע"ס] גם יש במדרש שימול בפסח מדכתיב עונות ובלום כתיב ממות ויש מדרשים מלוקים בזה [וע' בחו"ט שם]:

מסכת ביצה

פרק ב מ"ח לא נראה. שאלתי הלא העדים ע"כ בלא ביום ל"א לנ"ד דלא לא כן מלא ידעו דלא נראה בזיל ל"א וכו' האופן כיון שעבר יום למ"ד הוי משובר החודש דהא בר"מ פ"ג איתא דגם אם בלא עדים ביום ל' ולא הכפיו לומר מקודש ג"כ משובר החדש וא"כ כלן שבלו ביום ל"א לר"ך להיות החדש משובר [ואף עשה ר"ג החדש ביום ל'] אבל טעות הוא בהשאל. וכי איהא במסנה הלשון ובליל עברו ר"ג רעיו [דסי' משמע דקאי על העדות הלא אמר בלשון לא נראה ולא קאי על העדים רק על הכ"ד והסבור] ועי' ברש"י במסנה שכתב להדיא כן. והוא דעדים ודאי בלא ביום שלשים ואמרו שראו בזמנו ונתקדש על דם. אך בערב הסקיפו הכ"ד והסבור אם יהי' נראה בחמרש שאם נראה התחיל יהי' נראה עתה יותר ולבסוף לא נראה כלל. בכ"ו ככלן רבן גמליאל הכונה ששאר יום שלשים בקדושתו כמה שקודש ר"ג על ידי העדים אף שהכ"ד והסבור לא יראו ביום שלשים והוא [ועי' בר"ב כמה שפי' שטמא דר"ג] ועי' פליגי דב"ה ור"י והכרי דשקר העידו וקדשו נעשת ואין לומר ימלא דהוי חרי וברי דהרי [בראבונא] הוי כמאה זה איתו דמה שנראה לכל לא שייך וזה דהא חיינן כמסכתרינן ע"ה ע"א [דטריפה שהרג] פ"ט ע"ד מעדים לכן לא אמרינן בזה כמו עדים ע"ה [הרי נראה להדיא דמה שנראה לכל עדיף מעדים לכן לא אמרינן בזה דחרי בראבונא הוי כמאה ולכן פליגי רבנ"ה ור"י על ר"ג]. והנה ברש"י מבואר כן להדיא [דלא נראה קאי על כ"ד והסבור] אך גם כונה הר"ב במ"ס שאמרו א"ל ג"כ דהיינו הסבור והרבים אמרו לא נראה ולרוב פסימות קייר נשטו דהא מבואר בלשון לא נראה דלאר במתיחין [ולא אמר לא רעיו וכמ"ס]:

חטא עשה ועי' מ"א סי' ק"ה סק"ב. אבל לר"ך להיות לו זכות עולמו שרשאי להסתכל חו הוא ממות עשה. לואח אמר ר"י דך לר"ך לומר. אלו ל' ר"ל היתנו בשלם אינו רק ל' ידענו כי נבדלו רק לעבוד אחר זככות זה ולי' עיניו כנלמד לעיל. וכן מדיק שלשון דבריטא היינן הם [האומרים] הנושא בהמאמר לכן מקדימין בהטות האומרים מקודם אלו. ובמאמר השני הויא הקב"ה הנושא והקודם הוא הנושא לכן קדימין ל' לפני עיניו. והרמב"ם לא הביא כל זה לא בסוף ה' לולב שכתב שם רק מדרך שמהם אבל המאמר שאמרו לת"ק או לר"י ליתא. וגם בה' כלי המקדש פ"ו ה"ו שכתב ג' הקישות העלויות ונ' הקישות החתומות שהיו בעורה. אבל מה שהיו אומרים ליתא שם. ונראה שסובר שכן הם אמרו כן מדעתם אבל אין בזה דין מן הדיוט. ולדברי ניהא דלעיתא לא יהי' כל זה [שלא יהיו אומרים כן] רק התקישות והבטחה ישאר שזה הוא מהדינים: תו"ט שם ד"ה ה"ו וכו' קאי על הרואים. גם לזה נמצא כונה בהרמב"ם סוף ה' לולב שיעשו כמו בזרד שלא ה' בזה לר"ך לפני המוטי קבוצ פסוטים. כמאמר בשמואל ב' ו' י"ד וכו': תו"ט שם ד"ה ה"ו תוקעין וכו' פירש"י והר"ב ומאריכין בן וכו' בהרמב"ם פ"ו מה' כלי המקדש ה"ו ליתא כל זה שהיו תוקעין והלכין רק שה' שלם הקישות לפיתוח והוא שער הערה ושם. וכתב הר"מ שהכונה היא על מה דליתא במסכה זו הגישו לעזרה הקשו והריעו ותקשו וכתב שא' פירש כרש"י והר"ב [שהיו מאריכין בתקיעתן עד שמגיעין] רק מה דליתא במסכה תוקעין וסולחין הוא כפשוטו שחקשו והפסקו אחר תקיעה והלכו וכו' והקשו בזהוה אופן שרונן [אם בליכה או בעמידה] רק המשנה אמר שבשעת ההילוך היו תוקעין [אבל לא שהאריכו בהקישות שהחילו לתקוע בעורה ותקעו בשכימה אחת את התקיעה עד שהגיעו לשער וכו' רק תקעו והפסקו ותקעו והתחנן והוא שער הערה ושם. וכתב לננוא מניאות להאריך בתקיעות ותבויט כ"כ [בשמיטה אחת] הלא מקלף עזרת ישראל היינו סוף עזרת נכ"ס עד שער התחנן המזרחי ה' סי' א' אמה כמו שנמצא החשבון בחו"ט ב"מ מ"ד מ"ה. ולפי החשבון ה" מיוטין ל' אף אמה יהי' שיעור ההילוך של סי' א' אמה קרוב לג' מיוטין. והנה מלבד שיעור הש"ת דבמסכה ר"ה ל' ע"כ ובש"ו"ט ה' תק"ד דתיין ב"ס אופן מניאות לזה ידענו שאין כח טעמי להאריך כ"כ [לתקוע בשכימה אחת קרוב לג' מיוטין] ואף אפשר לומר כיון דהרמב"ם כתב בפ"ו מכלי המקדש סוף ה' שכל אלו היו בחלוצרות אפשר דבזה יש מניאות להאריך התקיעה ויש קאי ראי' מהמסכה דר"ה דף כ"ו ע"כ [דבשאלא ברישא דהי' מאריך באומר ומקרי בחלוצרות בזה האופן לא ה' כד כ"כ על המאריך בשופר דהלא לא ה' מאריך בשופר יותר מהשיעור רק בחלוצרות ה' מקרי עוד יותר משיעור התקיעה השופר] אכן בסיפא שהאריך בחלוצרות יותר משופר הלא לתקיעה שופר ה' לר"ך לתקוע השיעור כפי' שהי' בזמן המסנה שהי' שיעור שיה כדליתא במסנה ר"ה ל"ג ע"כ. וא"כ מה שהי' מאריך בחלוצרות ה' עת ארוך. למען קלף דלפטר להאריך יותר בחלוצרות. וגם מסתבר שכל התקיעות של ערב שבה למען שישמעו לפסוק מלאכה שבתות ודבר בחחיות והדר לקדש שבת ודאי לא ה' בחשון כמו תקיעה שלנו שברגע ככל הקול אלא ה' באורך. וכיון שהיו כולן בחלוצרות ה' שפיר מניאות להאריך:

מסכת ביצה

פרק א ב"א בחו"ט רע"א אה' ח' ד"ה לעיל וכו' לתירץ חו"ט וגם לתירץ זה של רבינו קשה דלתיא יהי' טעות דנגולד בשבת מותר מדחויין בשבת קי"ד ע"ל דר' יאשמאל פ"ל דמשמש יו"ט"כ לשבת כחל אחר שבת ואם הל שבת במונא יו"ט"כ אין שבת משמש ליה"כ לברוך גילגלה האברים. וגם ר"ט קסבר דיו"ט משמש בקרבן לשבת ולא ליהיך כדליתא שבת קי"ד וכן סבן ודאי אפשר דאם שבת אחר יו"ט אין איסור [לכאולו הבינה] ורק ביום"ט אחר שבת דהשבת שימש ליו"ט אסור ורעה ללמד מקרא בבירה ב' ע"כ דגם אין יו"ט מכין לשבת דלענין הכנה הקודם שאי' מהא ד- ור"ט הכ"ל ופירשו רש"י וחו"ט' שם דלשון ש"י הוי רק חול מ"מ במשפט אפשר לשיטתו ופ"ס' ה"י בני למתיא תריוויהו ביה שנגלדה בשבת או ביום"ט כמו שכתב בגמ' הפירכא דכנלוו בתריוויהו בבירה שם. וז"ל העטם כמ"ס החו"ט דקטע כח חלת מילי ביו"ט דכ"ס לקולא וכו' לחומרא. והנה לפי קבאיתו [דניתיא תריוויהו] יש בתיירין זה קאי דוחק כיון שהי' סוטה גם יו"ט וזכריא דלשאר ג"כ אין חילוק בין שבת ליו"ט ורק כפיפא נבי דין דשוחט לא שייך רק ביום"ט לבד א"כ הוא דוחק לומר דלפיכך סוטה בחרי בני קמיתא בני יו"ט משום דהא כבא דסיפא [משום דכפיפא א"ל לאוקמי בשבת כנ"ל לואח שונה גם חרי בני קמיתא ביום"ט אף דשייך גם בשבת זה לא מנינו בכל האשנה דמתני חרי אב חתא ורק מנינו ב"מ' במסנה להיפך דקטע חתא אב חרי] אבל לפי קבאית החו"ט דניתיא רק שבת חירוק זה דההו"ט הכ"ל משקיפו רבנ"ה. אמת היכא דלפטר שילה טעות להקל ולא שייך אז איידי וכה"ג אך כהן לנ"ה אינו רש"י שמה חומרא בזה מספיק התייר דלתיא. וחידוש שדרך החו"ט להביא לשון החו"ט כמה שאריך נכסם וכן לא הביא:

מסכת ביצה

פרק ב מ"ד בחו"ט רע"א אה' ח' ד"ה חמוס ל' וכו' ולע"ג כתבתי בזה במגינה פ"ו ע"כ וי"ל ע"ה:

פרק ה מ"ב בחורע"א אה' ל"ג בד"ה ולמקלח כו' וכן הניח בקבוצה גם משכיחת עבר במגילה פ"א אה' ז'. ולע"ג ניהא דליתא בחו"ט שפין רבינו

פרק ג מ"א נאמן ע"י עמנו פירש' לומר מקודש וכו' לך לריך להוסיב מחזיריך אלנו רבינו מחרץ בזה מה שהקשה הר"ב הא בעלמא יחיד מומחה מקבל עדות ודן ואי משום דכתיב לנכס וכו' גופא ית לבין מדוע אמרה תורה הכא לנכס דבעינן שנייה או נלמד מהכא דבעינן בכל מקום שיש אכן פירש' וז"ל המשנה עמנה מתרין זאה. כיון דקבלת העדות הוא לאמר מקודש. אשר פירסום גדול כזה הוא יותר מדין דעלמא לכן הקפידה התורה דקבלת העדות כיון שהוא לתכלית גדול הוא לא יהי' ביחוד: שם מ"ב שופר מאריך וכו' ע"י מ"א לעיל במשנה דסוכה פ"ה מ"ד:

פרק ד מ"ב בחו"מ ד"ה ועוד וכו' אחר החורגין ע"י מ"א בסוכה פ"ג בחו"מ דרעק"א אות כ"ח: שם מ"ג בחו"מ ד"ה במדינה וכו' לאסוקי דלאון. ע"י מ"א בסוכה פ"ג עמנה מ"ב:

מסכת תענית

פרק א מ"א נ"ב משל וכו' וכו' ג"כ בסוכה סוף פ"ב: תו"ט שם ד"ה מזכירין וכו' זוכרין וכו' כמו כן איחא בחו"מ ברכות פ"ה מ"ה ד"ה מזכירין וע"י מ"א שם: שם בחו"מ רע"א אות א' לענין ביאור וכו'. לפי מה שכתב החו"מ סוכה דף ג' ע"א סוף ד"ה דלאמר אין יוצא בזה גם מן התורה ואפשר לומר דכוונת החו"מ דלא שייך לומר דירידת גשמים בחג הוא סימן קללה דהא קודם שגזרו התנאים על זה מחמת שראו שיש צדורות האחרונים לח"ט או ודאי לא היה סימן קללה וכו' יומא שנשתט סדרי בראשית ח"כ ע"י מה שגזרו התנאים: שם פ"ו במשנה שני משין. פי' דגם ו' אלו היה רק בכל שבוש בשני וחמשים [כמו בשנה הראשונים] וע"י אחר ששני בשנת היינו באלו שהיו נעלין ב' תעניות [האחרונים הנזכרים] משין עם השנה:

פרק ב מ"א בת"י ד"ה דברי וכו' ספ"ק דשבת ג"כ ז"ל ספ"כ דשבת: מ"ה בחו"מ ד"ה לא וכו' ומפורש שהוא משנתו. כתב לי מהר"מ ה"ד מברעבא ה"פ הר"ן גורם להדיא וענו אחריו אמן. ואפשר דסובר החו"מ שר"ן שכתב דברים אלו לחלק על רש"י כתבין גם לנירסת רש"י לכן הקשה אבל אין הכרח לזה אלא הנכון שחזר לדבריו הראשונים ולפי גירסת שלו:

פרק ג מ"א נ"ב חוץ מרוב גשמים וכו' כל כך וכו' וכן פירש' והביא עמנו דף ו' ע"ג. לע"ד דאם היו רבוי גשמים שהוא קללה מתפללים על סילוק קללה א"כ כ"ש ברבוי גשמים צימי הקטיר דאו מתפללין דהוי תפלה על סילוק קללה כדאיחא בהדיא במשנה סוף פ"א ובפרט הוכיח שדפס ב"א"ח סי' תקע"ו לקבץ יחד ב' תפלות שכבר היו בזה שדה וענו. א"י מה שהיו מתפלל ר' ישמעאל כ"ג בכל יום כדאיחא בברכות ז' ע"א ונענע לו הגבול כדאיחא בתענית כ"ג ע"א כן הוא ע"י חו"מ. מה שהיו מתפלל חו"מ שנתפלל כדאיחא בתענית כ"ג ע"א כן הוא ע"י חו"מ תקע"ו דנושא זה אינו כלל באיסור מתחלה כמ"ש הב"ח שם דאין זו תפלה שבתסוק רוב העובדי אלא שיפסקו את כעסו ויבור רחמינו עלינו שיהא ריוח בעולם. וכן הוסיף בקראקא לומר ריטו זה בש"ח הנזכר והש"ן על רוב גשמים עכ"ל. וכן הביא הב"ח שם סק"ד סוף דבריו משמע מלשון הב"ח דככל דהוא רבינו גשמים גם בלי הפסד גדול אמרין ריטו זה דאינו רק להבטח טובה. והא דלאמר חו"מ במשנה זו לאו ודאי אש נמחית אכן בטושים הוא יען שכתבו שתפלל להדיא שילכו לכן בגשמים וכלאון כזה מתפללין רק בצרה גדולה שלא תבוא. וגם בצריחה איחא שהתפלל בצומא זה הי"מ שיפסקו הגשמים וזה הלשון השמיטו בשו"ע סי' ה"ג ולכן הוי שעות מרבים ששועים וחושבים שאין לומר נוחס שלני אלא בהפסד גדול מאד כמו דאיחא ב"א"ח סי' תקע"ו שני' ו"א אלא כמ"ש בסו"ע נכ"י תקע"ו כע"י א' ובמ"א שם סק"א [כ"ח] וכו' אש מקלקליה ומפסדין בעמין אחר ולב"ח ודאי גם בכל שום הפסד יש להפסל נוסח זו עכ"ל וע"י בר"ן ספ"ק יבוצא במ"א סי' ק"ו סק"ג:

מסכת מגילה

פרק א מ"א בחו"מ רע"א אות ג' ד"ה ובהו"מ וכו' שיהא מקרא וכו'. גם עכ"פ משמע שקראו בעיר ולא בעירם [במ"ש החו"מ פס] וא"כ בשאר קוסית החו"מ דמס. ואמנם נכון תירוץ א' של הרא"ש שם. וגם לתירוץ ב' של הרא"ש דהא דכיון ששני הכפרים קרין עם המקרא הוי שפיר כאלו קוראין לעמנו והווי ב' בתי דיוני בעיר אחת דהיינו לרבה ואין בזה איסור לא התנדדו: שם מ"ה בחו"מ רע"א אות ז' ד"ה קשה לי וכו'. וכן הוא בחו"מ דרע"א בביתא אות ג"ג ועמ"ש שם:

פרק ב מ"א בר"ב בר"ה והלועז וכו' לעיל. ג"כ פ"ה מ"ח: שם מ"ג בר"ב ד"ה וכו' לכן עיר שהלך לכרך. ג"כ קודם י"ד [דאי הלך ביום י"ד הוי סי' ב"ד בעיר ונחתיב לקרות ב"ד ומה יועיל שילך אחר החיוב לכרך וק"ל]:

פרק ג מ"א בחו"מ אות א' ד"ה וכו' וכו' בסי' רן למשנה אחת לתרץ דכאן מיירי שרואה שלא נחול הקדושה על הכסף לכן שארה הקדושה כמו שהיה בבב"כ המשותף בקדושה המשותף לחולין דלא מיירי בצומי ובמ"ה ולקמן מיירי שרואה להחזיק דהא שמוכר דבר שיש בו קדושה הנוף עגון ספרים דלא נפק הקדושה מן הנמוך [כמובין] ואס"ה תנו ברש"א דהכסף שאר בקדושה אלא לריך סיהי' ע"י קוני העיר ומ"ה

כדאיחא דף כ"ז ע"א. אכן יחיד בעמנו אין יכול להוציא מרשותו דבר קדושה סן קדושה עמנו וכן תשמישי מטהו בין שנשאר סם בקדושה וכן בלא בשאר עד שיהי' כסף ברשותו לחול עליו להיות נשאר קדושה זו ברשותו אם לא ע"י סובי העיר ומ"ה שם לכה כה לזה. וז"ל א"כ יהי' חזירי יבדו לומר שמוכר ע"מ שהשאר הקדושה אלא הלוקח והמעות יהיו שוהים לזכרו. אכן לעיקר קוסית חו"מ"י לתרץ בפשוטות כמ"ס הר"ן בשם הרמב"ן בצומא דמתנה [ד' קל"ד ריש ע"א ברב אלפס בה"ן] כאן דבשאר שיש אפשרות לחזור בהכנס"ם אף שנחרכה עתה נשאר הקדושה והוי כמו לולב וזר המוכה בעת שעומדים להמזוז דילפינן בשבת [כ"ז ע"ה] דאסור לבזוזם אבל אם מכרו אנשי העיר ובצויה העיר לחולין להלוטין טוב אחיזי דעתן לגמרי מלהשיב עוד לבהכ"ס וזכור הוי כמו תשמישי מטהו לאחר מותן דאיחא במגילה כ"ו ע"ג דמזכירין. לכן לקמן אחר ר' אבהו דמוכר לשם חצר דסבר דגם בלא טובי העיר ומ"ה די שיכול עכ"ל למכור לחצר ולחוקק יעשה מה שירצה דזה הוי כמו לחצר מלוחין ולא קאמר ר' יודא דמוכר לבהכ"ס ויעשה הלוקח מה שירצה דהוי רבוחא עפי אלא ע"כ ודאי אלו מוכר לבהכ"ס [ולא אחר לשם חצר] הוי תשמישי מטהו בשעת מזה דאחור לעשותן חול [לא כן במכר לשם חצר דהוי כמו לחצר מלוחין משום דאסור דעתי' מלעשותו עוד קדוש בקדושת בהכ"ס] אמנם במשנה א' דמכרו לבהכ"ס וגם הלוקח קונה רק להשאר בהכ"ס בזה אסור באמת לארזי מקדושה למכור יחיד דשארם בקדושה וזה הו"פ כתב הב"י ג"כ בחו"מ סי' כ"א אודא בדין דלציית בעוד שיש על העליות לתשמיש אחר ובין אחר שנחבטלו מן העליות [וע"י עוד שם שמשק דאף בעוד שיש על העליות יש ג"מ לענין להשתמש בהן דבר אחר דדוקא בעת שהוא עוסק במטהו לציית או אחר להשתמש בהן דבר אחר אבל בעת שאינו עוסק במטהו לציית מותר להשתמש בהעליות לדבר אחר אף בעודן על העליות ע"ש. והוא דמו"ה דבהכ"ס כן דאם איתו רובא להשתמש בהענין לבהכ"ס ורק מכור לחצר מותר להשתמש שם מה שירצה והא דמחזירין החס גבי לציית און כיון דר"מ תרס"ד גבי ערבס שבלבב שלא יהי' למגרי להסמיני בוי הוא מטעם דלא פסקין כר' אודא אף בדין דלציית בעוד שיש על העליות מוכרין בלא זמנא ע"י ומ"ה ודא שיש לחקור דכל יחיד [בשלו] יהי' כפי"ע ומ"ה וז"ל יש דבר אחר לחול און כאן מקומו לנכר: ואמנם אחר שכתבתי לסתור דברי הב"י רן למשנה ראיתי שגם המאור כתב דבריו שהרי הקשה על גירסת ר"מ צומא דסבר דאין מוכרין בהכ"ס רק מרבים לרבים אלא מה עשה אחר ר"מ צומא ב' דאין מוכרין אלא על תנאי ה"א אכתי' יהי' שם בהכ"ס [אלא רבים כמקודם] וסברת רש"י דמזכירי לחולין אפילו לבהכ"ס לרבים הוא גזיון לא רצה לקבל ולכן תירץ דכאן מיירי שמוכרין להיות המעות חולין ושאר הקדושה על בהכ"ס ואח"י להוציא לחולין לבהכ"ס היינו לעשותו דירה וגם עליו אית תמה מדוע יהי' הכרירה ביניה כיון דלא מיירי שהי' צומי העיר ובמ"ה וכמו שב' המאור עמנו און יוציא המעות לחולין הא בש"ת אש ה' המכירה בלא זמנא ומ"ה אין רש"א להוציא המעות לחולין אע"י דהקדושה שפארת על הב"ת אף לדברי הב"ל מחורין נמי קוסית המאור וכל זה שכתבתי שייך גם בדברי הר"ן לקמן דף קל"ה ריש טעמוד שכן דברי המאור ז"ל וע"ש: שם מ"ב צומא הון מחרבש דברים וכו' לביישי' ד' סוף ע"א שח' ממכר ע"י טובי העיר במ"ה מותר למכור גם ל' דברים אלו דז"ל רש"י שם ומותר לעשות מהן כל רצונם וגם לרובע דמיירי שם הוא כמו ל' דברים וכמ"ס דל"מ ב"א"ח נכ"י קל"ג וז"ל בלא טובי העיר ובמ"ה כתב רש"י ששאר הבהכ"ס בקדושה לגמרי כמו במוכר סית וז"ל קשה במאי איירי מחתי' דהכ"ה [דאם היהו הנזכירה בוס"ה ובמ"ה מותר למכור גם לרובע דברים אלו ואם המכירה היהו בלא זמנא ובמ"ה הלא אסור לעשות בהם כל דבר חול ולאו דוקא אלו ארבעה דברים דלא בקדושתיהו קימי ובמ"ה רש"י שם] ובהעתקת רש"י שאלו ה"לפס ליהא דברי רש"י דמס וגם בהכ"ס משמע שלא ה"י כן הלשון אלא בב"י נכ"י קל"ג הביא ריש דברי רש"י: שם מ"ג צומא והשימותי את מקדשיכם לבי מ"ש מכות פ"ה בחו"מ דרעק"א אות ז': שם בחו"מ ד"ה קדושתן וכו' מדלא כתבו וכו'. ג"כ ע"י סנהדרין י"ד ע"א א"ק ונקלה אחין לעיוד וכו' [דמס נמי הוי הדיוק מולא כתוב ואחר נקלה לעיוד וק"ל]:

פרק ד מ"ב ד"ה הפוחח וכו' דעפי מלתא דהוי הפסק יותר בין ראשון לאחרון. ועוד דביתור מנ"י [היינו בשבת או צו"מ] שם שביה יותר הנכסין והיוצאין ששייך שם הגזירה שכתב הר"ב וה"א דגם אף ה"י כפי התקנה דהשתא משא"כ צומא באמנע שאז שכיח לידע דהראשון והאחרון בידך ולסיפק להעמיד רק בצמורבים והוי ידעינן דכ"ש צומעין דו"א דו"ל מלחיתא צומא ע"י ע"ה ור"ל אחר משאם ברכה שאינה לריבה וז"ל ה' אפשר לומר דדוקא בצמורבים לא אמרו לאסושי הרבה ברכות בלמנע אכן צומעין הו"א דגם האמנעיים מוכרין לפני' ולאחרי' אע"ג דבעלמא כהאי דר"ל גם צומעין אשכר רבוע צומא שייך צרכי לכל אחד ודי למנוע כעיס קרואים: שם מ"ג בחו"מ ד"ה אין פורסין וכו' לריבין לברך וכו' וקשה לפ"י בעולה בחורה שאומר ברכו ומה מצרכין אחר שאומר ברכו ואין לומר שזי צומא שמוכר הוא עמנו אח"כ א"כ מה שייך בזה ברכו שאומר להצבור [בין שם אין מצרכין] אלא ודאי דמה שמיצור אומרים ביהמ"ו ע"י אומר להם השולה לתורה ברכו [וא"כ ה"ל יש לומר כן דהצבור עומין ביהמ"ו] על מה שאמר התורם על שמע ברכו וז"ל אינם נראים עוד כפוסרים] ופשיטא דאין לומר דלענין קריאת התורה הוי כן ובאין [גבי כריסהם שמת' לא רמזי שם: שם מ"ה בחו"מ ד"ה המפסיד וכו' קודם שקראין

שקראין בתורה הוא. במס' אסורים ט' ד"ה איתא דפריכה שמע דמחמתיה אינה כפריכה שמע דנמשנה שאחר זה ודמשה נ' לעיל ודעלתא. אלא כמה שנהנו לומר שמע אחר שיום מפסיר גדליהא הניסחה שם ובהלכות הכהות אחר זה ומונהגו להלך לתוך הענינים דשם על לפני הקריאה ועל לאחר הקריאה אך בהלכה י"ד שם מביא בשם י"א כמו הפירוש של החו"מ :

מסכת מועד קטן

פרק א ס"ה בחום רעק"א א"ת ו' ד"ה תמכני וכו' וז"ע. וי"ל דהר"ב סבר כיון דרבה דרבו לדחות חמיד אם אין הלשון מדוקדק ויכא לא חתן הכי כהאר כחצוי בגליון שנה ק"ו ע"ב הרבה דוכתי וכו' לא דחה רבה לאביי לומר והא לא חתן הכי וכו' וז"ל דלחי לא דחה רבה לאביי משום דנס אביי לא חתין כן לחלוטין רק לדחות דברי המקנן כמ"ש בגליון חולין מ"ו פ"ב סרבה מקומות כמ"ש שכתבו דבוחא כן [דאין אלא לדחות]. אבל נאמת לא נאשר בתירוצו זה [של אביי] אלא כמ"ש החוס' שם ד"ה ורמינו. דהוי מני לטויה הא מני ר' יוסי היא. וכחזיק הר"ב לפסוק זה לבל יבוע כלל לשון המשנה ושם דר"מ הוא כשפוטו וכפיש"י במשנה וסבר הר"ב דנס למסקנא כן הוא. וקושיא רבינו ז"ל היא לפני החו"מ פאה ס"ב מ"ב דדרך הר"ב לפרש למסקנא ורק רש"י פירש במקומות הרבה לס"ד וכוה כתב החו"מ כהר"ב ספ"ד דכ"ב שם. וז"ל דברי הג"ל הי כהן נכ למסקנא כן : שם מ"ו י' עמו נסרים. ויש להקיר וכו' ס"ד להניח כמה עד עובר כל הכהן. אך י"ל דהלא לקח מן היער ג"כ לדידן אסור שכן הוא בירושלמי והובא בהר"ב ט"ה. וחס ספקין דמוחר לקח ע"י נכרי כמותר במ"א סי' תקמ"ז סק"ו וא"כ גם זה נכרי נסרים א"י אסור מותר בישראל וגם זה מניח [המ"א שם] שכתב בהר"ב כן מירושלמי א"כ פסיקא שכן הוא לר"י בליט ל"י נסרים מחוקקים : שם מ"ו בהר"ב ד"ה ושעה אשה וכו' ומערכת סבין. ובסרמ"ג נבי' המשנה כ' הער וכל הדומה לה ויטויה כן אבל הר"ב בהר"ב ט"ה נס צביר הערובות הסתמס להשיר השער וע"י שייך דברי ר' יהודה שואר לסוד. ורש"י סי' כן בר' יהודה לא הסוד צביר וקשה הא מותר בצרייתא מ' ע"ב ומודה ר' יהודה צביר וכו' [גנלא סי' רש"י אסור לומר דהא דר"י אומר לא הסוד היינו ע"י הערובות כמ"ש הרמב"ם בירושלמי וצרייתא דאמר ומודה וכו' היינו צביר לנכ כלל הערובות. אכן לרש"י ז"ל דהירש כהן נמשנה לא הסוד צביר היינו כלל הערובות א"כ קשה הלא צרייתא מותרת לנפשיה שרי צביר לנכ] ואסור שמשום זה לא סי' הר"ב אלא נסבין וכו' דיבר מן סיד כלל ור"י דאוסר אסור הכל [היטו כל מיד דמשער את השער כן סבין אן חער וכדומה] וקרא לבל אלה לסוד אבל דוחק לפרש כונה לסוד על כל דבר המכיר את השער ועכ"פ רש"י והרמב"ם בפי' המשנה פירשו להדיא דר' יהודה אסור צביר [וא"כ קשה כהן] ויש לתרץ שם' ז' אופני סיד אחד שיש אסור לקלוף רק שמונה עד שתיים. וטוב. ואחר שאמר שאסור לשער בגמור הסעלה קלפיק. וא"כ אסור שער מרס כלום המועד וכל לקלוף וי' לה עוד טובס ויטויה צוה במועד לכן מותר. ומה דאיתא בצרייתא סיכול לקלוף אין זה נהיה שם היתר אלא הוא חולף היתר שז"א י' סיד שיכול לקלוף צוה מותר ודיק רש"י כיה שנתקף על המועד הית' בטובה ובמשנה באוסר דר' יהודה דייק רש"י להיקר [שכתב שניול וכו' במועד משמע דכל המועד תהי' צניול] וקאי על סיד שאין קולפין וכו' :

אסור וכו' אבל להוכיח בהר"ב דנס בנמשא אסור מללא פירש היתר שנמשא ולומר דל"ה מותר במועד ולא מקרי מכוון משום שם הר"ב זה אינו כיון דמתני איירי רק מדיני פריסוף וכו'. והר"ב ד' ו"ל הבין דשיקך היתר הוא במועד שאחר אביעוה יתן שאכל אסור במלאכה ולולא זאת הי' נקרא מכוון מלאכתו במועד והר"ב ז"ל דחה זה ואמר דבין אם הי' היתר גם בפריסוף ובין לפי האמת דמותר רק בנמשא לא נקרא מכוון מלאכתו במועד מחמת שלא פשה מלאכתו בצביעוה דנס זה כיו' אונס משום שלא הי' אזה דעוה עליו וכו' :

פרק ג מ"ד במשנה אין כותבין וכו'. כתב הר"ב ז"ל פ"א סי' כ"ד קתה ראי' דהולאה מותר מדדין רק על שטר ואין לומר דמיירי לערך יו"ט דהי אסור לומר כן דהא הני כפיסא אין שאין לו מה יאכל [מכלל דרישא מיירי צוה לו מה יאכל] ושמעתי מקשין דלמא בני עכ"פ שיהי' רוחה לשמחה יו"ט [אף אם יש לו מה יאכל] וכמ"ש הר"ב שם בשם הירושלמי צו"כ [אבל פתס הולאה שיהי' לערך חול אסור דלפור] אבל אין החללה לקושיא זו דמי הוי ראיית הר"ב דמזו דמתיר כפיסא לערך אביעוה כן הי' לו להחמא לטות ברישא להרחיב : שם במשנה זו שאין לו וכו' נראה מרש"י ז"ל י"ג ע"א דלא גרס תיבת או מדכתב רש"י שם ד"ה שאין וכו' והכל לא מני' לתרוני כו' וקשה אך' הי' הול' לומר [דפרושי קא מפרש הלא חסי או שאין וכו'] משא"כ במשנה ד' ס"ב דשם. אבל גם הכל איתא כמו במשנה דהחס רק שאין לו מה יאכל. גם מלאתי בש"ס דפוס ברלין שכתב שם חיבת או. והנה בגליון רש"י כהן נראה שיש איהם קשות כוסר דלמי פשוטו לא יובן מה שסיים רש"י ז"ל דללא הכי מותר והלא על זה אנו דנין כעת דאם הוא פירוש על אם אינו מאמיט נרד להיות דוקא שאין לו מה יאכל [הסופס על אם אינו מאמינו] :

מסכת תגינה

פרק א מ"ב בר"ב ד"ה ותגינה וכו' איש כמתנת ידו. ע"י בהר"ב פיהא ס"א מ"א דמשמע דשיעור זה לפירוש א' דשם הוי דלורייתא דלנ"כ למה לא נמשא גם זה שם [היינו כמו שארש ראיית פנים בדברים שאין להם שיעור יהסוב נמי שיווי כסף דשלוה ראי' בדברים שאין להם שיעור] ולפירוש ב' דהראיון קאי על עולות ראי' ושלתי תגינה לא קשה מאי טעמא לא חשיב ראיית פנים בדברים שאין להם שיעור ד"ל דלא ס"ד שיהי' בראיית פנים שיעור [דיהי' נרדן למיתני דאין לה שיעור] דלא שייך כלל לומר שיהי' בראיית פנים מכפר קבוע אך לדברי שנות אל"י שם מיחא דסבר דמה שאמר והראיון סלל את ראיית פניו וגם הקרבן ראי' : שם מ"ה מי שיש לו וכו' י"ב ככתבי צוה בגליון פאה ס"א מ"ב :

פרק ב מ"ה בחו"מ ד"ה וסולין וכו' מה שאין כן במשער. ל"ב ככתבי צוה בגליון מכשירין פ"ד מ"ו : שם מ"ו בחום רע"א א"ת ס' ד"ה לא וכו' עד וע"ג. וקשה להבין קושיא זו הא כן חולף הקוגיא שם י"ט ע"א מאי ללא כאלו לא עכל כלל דאילו רק לא למשער מה רבוחא הא אפי' הוחוק לחולין לא מהני למשער וא"כ קשיא על סמ"ד דס"ל דלחולין לא בני כונה וע"ז מחני שאין הכרה ד"ל לשולם שספא דמחני' דרק למשער לא מהני והא דקשיא לך מה רבוחא ע"י אומר דהא גופא קמ"ל רבוחא דרק למשער לא מהני אבל לחולין מהני וכן הוא בסוגיא בכל פ"ס' והאמרש"א כהן על דברי החוס' והוא דחוק גדולי הי' יומר משהבר להוכיח כמו שכוונה המקנן [דלא עכל אפי' לחולין] דאו לא חקר כלום במשנה כיון דאיתא כאלו לא עכל משא"כ אם אמרינן דרבוחא קמ"ל דמהני לחולין לא נאמר מזה במשנה כלל וי"ל דלכתי משי חוס' מירדן אחר בצופן שאין שום דוחק בהדיק ושני הדיוקים שיש ויבינו שאסור לומר כלל עכל כלל וגם אסור לומר כלל עכל למשער וליכא קושיא על סמ"ד דסבר דחולין לא בני כונה והדר קאמר דלא ימחא דחוי קא מדחי ל' כלומר שאין הכרה דהוי ללא עכל כלל אבל נאמת אסור לומר כן לזמ מביא דדק ואשכח שכן הוא האמת :

פרק ג מ"ד בחו"מ ד"ה כדי יין וכו' ומירדן הר"ד אלהן ז"ל וכו' כשכבר הקדישו לך. בזבחים פ"ה ע"א כתבו החוס' דברישא לא הקדיש עד שיתרוס וא"כ גם ברישא לא מיירי שכבר הקדישו דלנ"כ נאשר קושיא על רש"י שם וכלן אביל לשיעור רש"י אך נרדן לומר דהחולין הוא דכאן עדיין לא ברור לו שיקדש אחר שיתן התרומה אלא כשיספיק יסול מזה והחס החליט ברור שיקדש אחר שיתרוס והחולין זה קתה ק"ה וגם חקר ברש"י. אבל אין התחלה לקושיא זו דהא חולין צו"כ [אף כ"ה דנשא] ימות הסנה לא אמרינן כיון דנאמן על הקודש נאמן על הכלים שכן איתא בכדיס קדוש דקודש נאמן ימות הסנה פירש"י שערך הכהן להחזיר הכלים ובתרומה אפי' בשעת הניסוח אין נאמן על הכלים ונרדן הכהן להחזיר וכלן אמר התנא דקודש צומט מניל הכלים עד ששנים יום זמן העסק שבהם ולא יומר וא"כ נרדן התנא לנקוט רק בשנים יום מחמת הכלים וראי' לה דרש"י והר"ב פירשו החדוש דמשנה זו דסוף משנה ד' רק על הכלים אבל לא לתרומה דזה הוא כל השנה :



דלואו ב"ד קאמן פס שקיימת החמה וי' דליוני גילוי שלשים ובלאחז כי פס מקומו דמחשו
 פמפס מינה דחא כמו שכחב התו"כ גמס רמב"מ שאפטר שימקש קודם ויש שלמים
 ויבד דלא פמפס עמיתה גדולה נמראה דמתיישב יבול לומר שחלואו ב"ד וכל שיראל נמלא
 יש כאן פדוה ג"כ ויבד בקופויו כי למת לט להכניס בספק לקדש עד לאח טכנדיס כיון
 שיכל לקדש למחר כל היום ועוד מלין רק כי קריש טיריפס וכן ר"ל פמוס ש"ל ומיחו
 ליל שלמים וחדר ראו בו' קודם לאח טכנדיס מקדשין ארמו ובכשרת החכם נלביח וזאו
 סחישוש אחי הר"ב לאשמשויעין שנקדשין עד לאח טכנדיס כוכבים ולוממלא וירא אחי שפד"ס
 יפמחו בו' לא כחב עד לה"כ רק קמס אבל אם רואו כס שקיימת החמה בזמן פיס שפס
 דהייט עד אפשר [שיולא] פני כוכבים דלמח לו לקדשו אחר פני כוכבים סלא יש שפוט לקדש
 לחחר כל היום נמלא הכא קמל"ן שנקדשין קודם שלמים כנ"ל והכא קמל"ן שנקדשין עד לה"כ
 דהייט עמס השוט שחא לא יקדשו כזה כרנב לא הי' פנאו ולחומרה כן ל"ל: ב"ן חו"ע ד"ה
 וכן מי בו' מבוה ארמס מזה סל ט' ואפשר לומר עוד דלס פני פניס שומעיס לזה הי' קול שופר
 ולזה קול הכרה זה ילא וזה לא ילא אחר וכן בו' אפשי' פשיפס שמשו כזשו רק זה כיון
 חס לא כיון זה ילא וזה לא ילא ומשום כזי פמיס השפטה אף על פי שזה שחב וזה
 שמש בו' וק"ל: ב"ן חו"ע ד"ה אלף לומר וכו' לא ייהי' כי אם בו' אלף כי לדקדק א"כ למת
 כשלי' משה אם ידיו קרישו פפס כי אז לא ייהי' סודרלא וכו' אפטר שחבר כחמוב כאשר
 ינוח ידו וגבר פמלק אבל נראה לומר שיהיה סיסה בדרך אחר ככה' משה כרש' בדרך
 נראה שפיראל מפיכלין בו' ומשפדיון אם לנב למקום אז היום ידיו וכפלה בדרך ננואס
 שפיראליס אינ' משפדיון אז קמיון השפיל אם ידיו וסיס גב' פמלק כזי' פבל אחר
 מעראל יזרו אם היינו שפיעפדו אם לנב למקום ואז בלחמ כפספס כן אז היום ידו ודו"ק
 ויבחר ויבחר:

פרק ד מ"ד נתענה ד"ס בראשו וכו' ונתקלגו כלויס בשיר וכו' פיון בו"ע ד"ה ונתקלגו
 כלויס בשיר עד גמירא ונראה דהמב"ס מילן בסכרת המוספס דלמי פשה
 דרכיס בו' כראשכחן פפסה דלמי פשה דלמי פשה דלמי פשה דלמי פשה דלמי פשה
 גמירא יזמר דבר שחמט בו פכד ומכניס למחיר שאל נלמר בו רק כי העכדיס ועוד
 הי' קמס לכתמ"ס דשבייל קילקול השיר הי' למס למקן או שפס לא כזו פמיס עד הפנה
 אז יזמרו שיר על מול כמו שפוא אחר הפקס בלחמ או ככל פמס ימקטו כחול דהיינו
 שימארו שיר על מול כמו שפחתיס ועוד הי' קמס לכתמ"ס דלמח לו להביא נמחמלא
 בנבייהא חקט בו' לא להקייטו מחירין ומוספס ולחמר שיר סלא שביטו פ"ס וכן
 בלחמ סיס כחן רמב"ס כחיטורו פ"ס לכן נראה לכתמ"ס דה"פ המנהג בראשונה וכו'
 פמס אחס פמחור פמדיס מלבו' [סו"ה] (עד) כזה כזי עממו ופירס על זה נמלא שאל ידעו מה
 שיפשו בו' ובלחמ כזויתו הפפס לא היינו הפקס כעבור סודלי' כי משה יפסחו עד פכיר
 ולא יקריבו לא תמיד ולא מוסף אז קריבו סמחיר ועוד שפוט פני שנקמלקו כלויס בשיר
 והקייטו בו' כמו שפמיס סו' וסו' וכן בנבייהא כזי פיהא פחוט להקייטו המוסף וכו'
 סמחיר ונמלא כחיטורו נקט שירק שחקנה בשבייל שיקייטו מוסף אבל בשבייל שיר למד
 הי' דין לחקטו כנ"ל שימאמי שיר על פול ופיון כלה משנה ש"כ מירן וכחב כעממו סו'א
 דוחק ולחמ נמח לו ודו"ק: ב"ן חו"ע ד"ה המקור ר"י כן וכו' וכו' ואס לא כזו
 קודם ונמח וכו' נראה פשוט שאין כן תכונה כי אחר פמק' ר"י דהייט אחר סמורכן
 לא הי' שיר דכא לא הקייטו קריבנות אלא זה נכיר לויס קודם הפקין ריב"ז וקאי אריב"ז
 אלא עד המנהג כחב סרב [תוי"ט] שאס לא כזו עד המנהג בזמן בהמ"ק קייס אז הי'
 אומרים שיר על מול ממוס שקייק ר"ה היא למחר וק"ל: ב"ן חו"ע ד"ה אין מנחיון
 בו' הקייטו זכרון למכות בו' אפשר לומר עוד דכחון נכחב בחרס קודם כמו שפמיא
 סרב מוספס ו"ס לפיל ומלמס אט אומרים קודם וכן סיכר זכרון מלמול ופופר אחרון:

פרק ג מ"ה נתענה ד"ה פל אלו ממתינו וכו' ועל החבב ממתינו פנים וכו' ל"ל
 דג"ו פלי' סו' ע"פ מוספסא כוונתו ב"י' פל אלו בו' ר"ש אומר אף על סרב
 ואלף חרב שאינו על שלס אלא אחי' חרב על שלס וכן ראו בנבייהא דף כ"ב אחי' חרב
 שאינו בו' אלא אחי' חרב על שלס ופד"ס וכן למליס אחרים להלחס פליהס פ"כ
 וסו'א וסו'א דברי רבי לכן סמחה רבי כזי פמח' וכן מנזאר כמוספסא גס בנבייהא
 דלמי' חרב על שלס וכפי' רש"י אז אינו קמס כלל קריביות סבי' מה שפמיא סרב
 מו"י"ס א"כ כל סמולס וגס אין קרי' לכל סכריות על סרב מו"י"ס דבלחמ פמס כלויס
 מלכותו אחרס אז יודעיס דרך מהלכס וכו' דדקן סליכמס אז ממתינו או שיכבו דרך אחר
 אז סלא זירק לנב דבר סליכס וק"ל: ב"ן חו"ע ד"ה ידיו הי' והוא היינו דברים בו'
 יש לדקדק דלמ' הגמ' אומר כזי' שאלו כזי' כזי' איהו ולזה פי' רש"י כז'ה נלדו
 בשבייל שפמיס בו' וסו'א חובב שרש"א פו' זה נמנהג שאל מוכר נמנהג שאלו פניס כזי'
 אלו' בו' ודרכו על רש"י לפרש לפי סה"פ אבל בלחמ רש"י פו' זה נמנהג בנבייהא פ"ס
 ונראה שפכרס רש"י דאקו משה פניס יש כדבר שאף סו'א ארס גדול אם ח"ו ממתינו
 ידיו מנדין לכן פי' רש"י דבלחמ על זה שאלו פניס כזי' א"י יזו כדבר נמלחא שפמי
 לא הי' פניס כזי' אלו' רק סכריו סו'א על שפמיס בו' וכו' אס לא הי' כזויתו שפמיס
 כל מה שיקנא אבל סו'א הי' כזויתו פבל מה שיקנא יפנה אז לא הי' ככל סמחה וסו'
 שחמרו לו לולי מוני אחס בו' אבל מה אפסח לך שחמס בו' ופשוט לך לרעון ואס כן
 אף אחס חייב ידיו:

פרק ד מ"ו מו"ע ד"ה ולא בא' בשנת בו' ופיון מזה נמנהג פרק מ' דענת פס כחב סרב
 דכ"כ דל"ס יום א' וכו' פ"ס רמז שחבב סרב מו"ע פס שפאל סו'א כזי' כ"כ פ"ס
 אבל נראה דבלחמ רב"כ סרב מוככר דכ"ס ביום א' וכו' אבל כחן פ"כ כ"ל רק יום ג'
 דל"ל למת ליה לכהנייהא לומר כעבד פנת לא מפני כבוד פנת כנ"ל מפני שחוא יום
 א' לזיכור אלא פ"כ דלויס מלוג אלו יום ג' לזיכור והכי סו'א קיים לבי' סו'א כז'
 נמחי דלמר זה העפס גמ' ובלחמ פס גמ' לא הי'א ספוק רק רש"י ורפ"כ סביאו
 זה כזויתו אסמכמא דג"ו ל"ל דקיס ליה דל"כ מקנרל היינו אומרים דהייט דווקא מי
 פנוגד ביום ו' אז ע"פ שיתפכר ביום ו' אבל אם יתפכר או מול קודם יום ו' אזי אינ'
 ג' לזיכור למח סו'א מלוג אחר האויל ארס סרב לאו ורס' סרב ביום ו' אלא פ"כ
 סבי קיס ליה ולכן שפיר כחב רש"י שחוא מלוג ולא פני שחמח אינ' מלוג רק ביום א'
 שחוא ג' לזיכור וגס סרב רש"י לא נמחון כמלה פני ויח' מ' וכו' רק מלוג פני כלמח
 סרב מלוג: ב"ן חו"ע ד"ה והפמינו לנב כזיכור וכו' פי' דלא שירן לנשן והפמינו
 דמשה על ארס ידעו קאי וסלא אינ' מוככר פס סרס אלא וסומד לא קאי על ארס
 פרמי אבל למ"ד אשקממוס סרי כזי סוכר כמו שפכר אם סרס וסל סרס הפמינו
 לנב כזיכור בו':

מסכת תענית

פרק א מ"ב מו"ע ד"ה סמחון מזכיר וכו' והכא קרי ל' סמחון וכו' ואפשר לומר דחא
 דלשון טפל על לשון ועוד כז"ס בשני ימים סדון כן שפמינו ממקס לכן אינו
 קודם אחרו סמחון אבל כחן סו'א סמחון שחבב נלמס סה' וכו' דקרא כזי' סמחון אב
 היעסא אל ממוס כזי' סמחון א"כ סו'א סמחון שאינו מזכיר שפד פמה סמחון וכו' סמחון
 למה ואינו מזכירו ופזו אינ' מוככר ככל וק"ל: ב"ן חו"ע ד"ה סביב ר"ח כסלו וכו'
 כ"כ סרב וכו' אף שפמיס נמח לו אט והמחמל סמחון להס פזו דמס רביס כנ"ל כסלו
 מ"ה מוכר היא וסמחון נמח לו ונראה לי כפס למח סמחון לנזור פד ר"ח כסלו כזי'
 לכמחין עד שפמינו יחידיס שלס סמחון פלהס וסו'א יפמח ספ"ו ספלהס ואין סמחון
 סמחון וסמחון מממניס כז"ס כמו שחבב סרב וכו' מוככר ג"כ סרב מו"י"ס נמלא אס מל
 נמח לו סמחון ביום ג' אז יפמינו להפמנות על יום ג' שחוא ג"כ פשוך ויום ה' יחי' כ"ו
 חשון ויום ז' יחי' ג' חשון נמלא גמרו עד ר"ח כסלו ולכן אף שפכר פניס אינו כן ויכול
 לגמור קודם לא פלוג סמחון ואס שפמינו אין יפמחו ביום ג' שחוא ר"ח כסלו חדל דלס
 חשון ממוכר או סו' יום ל' פ"ח ועוד דלפינו כנ"ח אס סמחילו אין מפסיקין כמו פיס
 כפכר ג' פמח ג' אף פמס סו'א כזי' סמחון סמחון סמחון פמיס בשבייל סמחון
 סימ' וק"ל:

פרק ב מ"ב מו"ע ד"ה סמחון מזכיר וכו' והכא קרי ל' סמחון וכו' ואפשר לומר דחא
 דלשון טפל על לשון ועוד כז"ס בשני ימים סדון כן שפמינו ממקס לכן אינו
 קודם אחרו סמחון אבל כחן סו'א סמחון שחבב נלמס סה' וכו' דקרא כזי' סמחון אב
 היעסא אל ממוס כזי' סמחון א"כ סו'א סמחון שאינו מזכיר שפד פמה סמחון וכו' סמחון
 למה ואינו מזכירו ופזו אינ' מוככר ככל וק"ל: ב"ן חו"ע ד"ה סביב ר"ח כסלו וכו'
 כ"כ סרב וכו' אף שפמיס נמח לו אט והמחמל סמחון להס פזו דמס רביס כנ"ל כסלו
 מ"ה מוכר היא וסמחון נמח לו ונראה לי כפס למח סמחון לנזור פד ר"ח כסלו כזי'
 לכמחין עד שפמינו יחידיס שלס סמחון פלהס וסו'א יפמח ספ"ו ספלהס ואין סמחון
 סמחון וסמחון מממניס כז"ס כמו שחבב סרב וכו' מוככר ג"כ סרב מו"י"ס נמלא אס מל
 נמח לו סמחון ביום ג' אז יפמינו להפמנות על יום ג' שחוא ג"כ פשוך ויום ה' יחי' כ"ו
 חשון ויום ז' יחי' ג' חשון נמלא גמרו עד ר"ח כסלו ולכן אף שפכר פניס אינו כן ויכול
 לגמור קודם לא פלוג סמחון ואס שפמינו אין יפמחו ביום ג' שחוא ר"ח כסלו חדל דלס
 חשון ממוכר או סו' יום ל' פ"ח ועוד דלפינו כנ"ח אס סמחילו אין מפסיקין כמו פיס
 כפכר ג' פמח ג' אף פמס סו'א כזי' סמחון סמחון סמחון פמיס בשבייל סמחון
 סימ' וק"ל:

פרק ב מ"ה מו"ע ד"ה סמחון מזכיר וכו' והכא קרי ל' סמחון וכו' ואפשר לומר דחא
 דלשון טפל על לשון ועוד כז"ס בשני ימים סדון כן שפמינו ממקס לכן אינו
 קודם אחרו סמחון אבל כחן סו'א סמחון שחבב נלמס סה' וכו' דקרא כזי' סמחון אב
 היעסא אל ממוס כזי' סמחון א"כ סו'א סמחון שאינו מזכיר שפד פמה סמחון וכו' סמחון
 למה ואינו מזכירו ופזו אינ' מוככר ככל וק"ל: ב"ן חו"ע ד"ה סביב ר"ח כסלו וכו'
 כ"כ סרב וכו' אף שפמיס נמח לו אט והמחמל סמחון להס פזו דמס רביס כנ"ל כסלו
 מ"ה מוכר היא וסמחון נמח לו ונראה לי כפס למח סמחון לנזור פד ר"ח כסלו כזי'
 לכמחין עד שפמינו יחידיס שלס סמחון פלהס וסו'א יפמח ספ"ו ספלהס ואין סמחון
 סמחון וסמחון מממניס כז"ס כמו שחבב סרב וכו' מוככר ג"כ סרב מו"י"ס נמלא אס מל
 נמח לו סמחון ביום ג' אז יפמינו להפמנות על יום ג' שחוא ג"כ פשוך ויום ה' יחי' כ"ו
 חשון ויום ז' יחי' ג' חשון נמלא גמרו עד ר"ח כסלו ולכן אף שפכר פניס אינו כן ויכול
 לגמור קודם לא פלוג סמחון ואס שפמינו אין יפמחו ביום ג' שחוא ר"ח כסלו חדל דלס
 חשון ממוכר או סו' יום ל' פ"ח ועוד דלפינו כנ"ח אס סמחילו אין מפסיקין כמו פיס
 כפכר ג' פמח ג' אף פמס סו'א כזי' סמחון סמחון סמחון פמיס בשבייל סמחון
 סימ' וק"ל:

מסכת מוילה

פרק א מ"ב מו"ע ד"ה סמחון מזכיר וכו' והכא קרי ל' סמחון וכו' ואפשר לומר דחא
 דלשון טפל על לשון ועוד כז"ס בשני ימים סדון כן שפמינו ממקס לכן אינו
 קודם אחרו סמחון אבל כחן סו'א סמחון שחבב נלמס סה' וכו' דקרא כזי' סמחון אב
 היעסא אל ממוס כזי' סמחון א"כ סו'א סמחון שאינו מזכיר שפד פמה סמחון וכו' סמחון
 למה ואינו מזכירו ופזו אינ' מוככר ככל וק"ל: ב"ן חו"ע ד"ה סביב ר"ח כסלו וכו'
 כ"כ סרב וכו' אף שפמיס נמח לו אט והמחמל סמחון להס פזו דמס רביס כנ"ל כסלו
 מ"ה מוכר היא וסמחון נמח לו ונראה לי כפס למח סמחון לנזור פד ר"ח כסלו כזי'
 לכמחין עד שפמינו יחידיס שלס סמחון פלהס וסו'א יפמח ספ"ו ספלהס ואין סמחון
 סמחון וסמחון מממניס כז"ס כמו שחבב סרב וכו' מוככר ג"כ סרב מו"י"ס נמלא אס מל
 נמח לו סמחון ביום ג' אז יפמינו להפמנות על יום ג' שחוא ג"כ פשוך ויום ה' יחי' כ"ו
 חשון ויום ז' יחי' ג' חשון נמלא גמרו עד ר"ח כסלו ולכן אף שפכר פניס אינו כן ויכול
 לגמור קודם לא פלוג סמחון ואס שפמינו אין יפמחו ביום ג' שחוא ר"ח כסלו חדל דלס
 חשון ממוכר או סו' יום ל' פ"ח ועוד דלפינו כנ"ח אס סמחילו אין מפסיקין כמו פיס
 כפכר ג' פמח ג' אף פמס סו'א כזי' סמחון סמחון סמחון פמיס בשבייל סמחון
 סימ' וק"ל:

אבל מארי שני שמחוק ממצדין לכן פסק פטירה משלכות אצות לא הי' יכול להביא
דעה דמ' דהא לא ס"ל כ"ל לכן הביא דעה דטורטומי מלך פגום זלם ולדעתו זו
גזירה והוא ב' שמחות שיש שטעה ב' נשים אין מערבין ועל זה לא פליג דעה
בחנן ולא בלחוב דמשהוא הא פלך ב' שמחות מערבין היינו ב' שמחות שאינם שוים
אבל בשטעה ב' נשים שאי שמוח שיש פסק עליהן לשמות עם כל אחת בפני עצמה
מטעם הירושלמי כך אפשר לומר:

פרק ב מ"ב תו"י ד' וכן מי שיהיה כו' ולריבא דמי אשמעינן כו' נראה לי פ"פ
הגריסות מחורן קדוק א' דבמשנה א' נקט תהילת ר"י ורח"כ ר' יוכי ונבטנה
ב' נקט ר"י תהילת ורח"כ ר' יודא תמוס דהא כ"ל כל מה שהוא חידוש ניהא לי' למלא
לאקדומי ולכן בנשמה א' דאייתי בנשים שהוא הפסק מרובה ופ"פ אינו ממיר ר"י כק
קורה נראה אקדומי ונבטנה ב' דאייתי ביי דהוי פקידא מעט ופ"פ ממיר ר' יוכי
זלף ולנמור וכו' להכי אקדמי' וק"ל:

פרק ג מ"ג תו"י ד' מהם כהן הכ"כ כו' מתנה בריא כו' נראה דהוי דגם בשטר
נקטה מתנה בריא כהנא שדי תהיה לך רק עכאן לא אייתי בשטר מה רק
שטר לזכרון ולר"י אין טענה לו יבטנה קנס גוף המתנה פ"פ בקיין זה מוכח מלשון
הכ"כ וגם מלשון הר"ן דהוי בשטר לקנות בו לא היה ליה לכתוב לר"כ רק וחי לא כתוב
לה מפסיד מקבל וכו' דהא לא יכתוב לו שטר הקבלה חיי לא קנה כלל אלא פ"פ
דהוי קנין בלא זה ולא יפסק רק שהשטר שמה יחזור בו הוהו ודמסקי' כהן תו"י ג' וגם
לשון הר"י שכתב ואם לא כתב עדותו כו' משמע שהשטר רק לר"כ בשלמא ולא לקנות
בו אבל נראה דבאמת לא דלא פי' הר"כ והר"ן דמתנה היינו שטר הקבלה משום דאפשר
[דמסוס] זה אין טעמיה דאם יחזור זה הוי כדון שלח ס"י קנין כלל ומאוי איבטל לן לפסידא
דמקבל [שהרי] יחי' ריחו לטמן ואם ירצה הוהו יתן לו גם לאחר מופד משא"כ כשנתן לו
בקנין אז אם יחזור הוהו ויפסוד הקנין הוי שלח כדון דכבד קבלה המקבל ולכן מוסר
לכתוב כך נראה לי וק"ל: מ"ג בהכ"כ ד' והאם רשומה קינה ומדמכתי' ולמדנה כו'
ולשון הר"ן והאם רשומה קינה אלתא קינה אחת אומרת ומכנסת שונה:

מסכת חגיגה

פרק א מ"א תו"י ד' הכל חייבין כו' שייך עד סוף ומבט כהן תו"י פ' נפסקים פ"פ
משנה א' ד' לא יאכל משל רבו כו' ומתלפס טיטוסיה בפ"ק דחגיגה כו' פ"פ
ונראה דעה כהן רע"ב דשלמא גבי פסקה הן האשה הן פגד אוכלים בפסקה כמו שהוא
גם בשמחה ס"ל רק הוי פגד לא יאכל משל רבו כמו שהביא הרב תו"י ג' בשם רש"י דלא
הי' דעה רבו להטנות חלק החיובות של פסקו לכן כתב הר"כ דמשל עלמא אוכל' דהוי
בשיל' זה לא ימירו את רבו לשמרו שיהי או רבו ימנה אפי' זה חירות של פסקו לא
שדיו לן ין רשות על חלק שדקות להטנות על של עלמא לכן כתב ה"ח והוא כמאחר
יאכל משל עלמא בלא רשות רבו משא"כ כהן שהאשה ועבד אינם חייבים בריאה ואין לו
חקקה לכן אמרו שפסוד כבדו עובד למחר את רבו כו' ועוד הרבה יש לדבר בה דק כי
קלרה הידיעה: שם תו"י ד' נשים כו' וקשיא כו' ולונו דבריהם הי' נראה דלהכי נקט
בשים לשון רבים משום דכדיים ילפינן מנשים כה"ג הרב רע"ב ועבדים אייבי בתרי
בוונה עבדים דהיינו עבדים גמורים וחי עבד ומי בן מורין כה"ג הר"כ למעשה משא"כ
אין וק"ל: מ"ג תו"י ד' וביט הלל כו' רש"י כו' אמת רש"י פי' כן בדף ז' פ"ב
רש"י לפום מאי דמקשה הגמרא אלא שולות כו' הא ב"ב תן המעשר אמאי דבר שבחובה
הוא כו' ולא מקשה אמאי שולות הוי ומעות מעשר לא יבטו רק לאכליה משמע לפי הא שמוסר
להביא שולה בשמות מעשר פי' רש"י דלתה לא פליגי ב"ה בשולות ובמפול אבל הוהו'
דף ח' ד' אמאי כו' פי' באמת דהי' דהיה יוכל להקשות בלא שולות הוי ומעשר לא
יבטו רק לאכליה אף שדף ח' אייתי בגיגיה וחגיגה הוי עלמים ונאכל באמת פי'
המהר"ש דקא' דבור תוס' על דף ז' פ"ב ע"פ מגלה ב"ל אינו קשיא על כ"ל למה לא
פליגי בשולה ולוקמי' במפול דהא אפי' בשול' או אפשר משום שאינו נאכל ור"כ הרב
תו"י פ' טהרה זה והי' הוא האמת ולמה לו לפרש כפי' רש"י שהוא ה"ה ולא פי' כפי'
האמת וזו"ק: מ"ד תו"י ד' ולא בשופות כו' רב אשי אמר מושמח' נפקא כו' שייך
כל היבור מתחילה ונראה דעל בגייתא לא קשיא כלל דהא לא נזכרה כאן כלל בגייתא
ואמר מן און שמהא הלא בשטר כהן רש"י והרב רע"ב הביאו זה אמר מר עיין בגמ' ור"כ
טבל לומר דזו בגייתא פליגא על אמר מר וזה אמר מר הוא אוליבא דר"י בן צביה
פסקים דף ק"ע ע"ג אבל זו בגייתא סנה דהי' הוא בשטר סמכה על סוף בגייתא
אבל לא בשופות ולא במחנות כו' אמרה תורה עשה שמחה ביום טובה שבה עשה ע"ב
לריך לומר שהוא שטר חי שגביגה בהם מחס ובהכי ניהא דליך רב אשי פליג על בגייתא
דהא אמורא אינו יכול לתלות על בגייתא אלא רב אשי סבר כמו בפסקים ה"ל דאמר מר
כו' ויליף דלין צביה אלא בגממה וירושלמי ג"כ סבר כשיטה של פסקים והואיל
ובגייתא זו הביא כאן במס' חגיגה לכן הביא רב רע"ב ג"כ זו בגייתא. רק על רש"י והרב
רע"ב יש לנקדק בפי' דכתי' למת סבאו הם לאמר מר דזה אינו אוליבא דהאי בגייתא

כ"ל רק טבל לומר נראה דמילת. כהן הואיל ואינו יל"ת לדינה: מ"ד תו"י ד' הו"ג
כו' ומתה עליו הכ"ל דהא רב אשטעיה גדול מרבי יוחנן ע"כ. כהן על זה בשל חס
משנה דהואיל והזכיר בגמרא ר"י קודם ר' אשטעיה ח"כ לא זהו בעל הבגיימא:

פרק ב מ"ד תו"י ד' ומודים כו' דליקדק בדבדי הרב תו"י
מדישא ס"ל וליפסק למכתב דלא מילף מני' דפסקה מה פסקה אף שיש לו
משלומין דוחה שבת אף חגיגה בן אבל ב"ל. קשה לי לדעת הרב תו"י חיינה דמירן
לדעת הרמב"ם הגריסא אבל אהך ממורן לדעת הרמב"ם קושיא תוס' דלעיל. דלתה עולת
רז'י אינה דוחה שבת וכו'. רק לריך לומר לדעת הרב תו"י דהא קושיא מתולת בהבדלה
דכאמת לדעת הרמב"ם סברה זו הואיל ויש לה משלומין כל ששם אינה דוחה שבת
נמלא שום שולות רז'י ובלמי חגיגה וחי קשיא אם הסברה הוא כך א"כ למה לי קרא גבי
חגיגה על זה פי' הרב תו"י לדעת הרמב"ם כבדי דלא נראה שומתה ולא ניליף מפסקה אבל
אשכ"ח ה' הרב תו"י לומר כ"ל דבאמת זוהי סברה והאי דכתב קראי כי היכא דלא
ניליף מפסקה מה פסקה אף שיש לו משלומין ודוחה שבת אף זה כן אבל לי' לנדקס
דלתה לי למוד ובאמת ניהא מדאפתיך לכבוד ליימוד בפסקה דדוחה שבת הלא קטע לו
זמן כמו מוספי י"ט ותמידין אלא פ"פ משום דיש לו משלומין ח"כ בגיגיה דלא לי' למוד
לדמות אח מתיילא לא דמי וי"ל בשני אופנים או ש"ל שייסי' אומר שסבורה שבה הסברה
מבטוח שלא חייבין וקטעו שיש לה ממתת שיש לה משלומין לא תדחה ור"כ הוי יליף מני' ג"כ לחגיגה
ושולת רז'י כ"ל או י"ל דהיינו אומר אמת הסברה כ"ל רק החורה גלי בפסקה שיש בו
גם אכילת ארס ודוחה שבת וה"ה חגיגה שיש בו אכילת ארס ומזכה דוחה ולא אחי
למשטוי רק שולת רז'י שאין בה אכילת ארס ויש לה משלומין לכן לריך ומתוס'. ור"כ
דלתה הסברה הואיל וקטעו להם זמן דוחה שבת ויש לו משלומין והאי דכתב קראי ח"כ
פסקה הוא משום שלא נליף מוחגתם דלא דמי ור"כ גבי שולת רז'י כאמר דמי זה אינו
דכאיהו יש לו שני דברים שיש להם משלומין וקטעו להם זמן דהיינו פסקה וחגיגה באלה
דמי ובאחד לא דמי ויכול לומר הסברה אז כך או כן. ולקולא לגימורא לחומרא מקשיק
רז'י אי הכי כמיו ליימוד דלא דמי גבי שולת רז'י אי הכי יוכי אומר דשמי חגיגה דוחה
משכח ור"ל לקולא לחומרא כ"ל ז"ל. דשמי שולת דלין בה רק אכילת מזבח וילפינן
בדמי חגיגה שיש בה ב' אכילות משכח שיש בה ג"כ בן דמי אבל באמת לדעת הסוס'
בפולחם דאף דלין סברה כ"ל מירן הרב תו"י לדעתו כיון דיבור ס"ל דיליף במה
מליט מחגיגה כ"ל ודו"ק:

פרק ג מ"א בהכ"כ ד' חומר כו' נעמה זה כו' נעמה זה וכו' לזו דווקא דהא
הם נעמה טובו הכל עמא כמו שפוסק בגמ' וגם הר"כ לא מילף רק שאם
נעמה אחרינו או בית לזיטתו וזהו דבאמת נקט בגממה טובו לומר שהתוך הלוך ב"כ
מאחריו ומבית לזיטתו שאם נעמאו הם התוך עבוד אבל באמת כשנעמא עמא הכל
וק"ל: שם תו"י ד' ובתרומוה קושר כו' נראה דלזה בזה הרמב"ם
דלכאורה ס"ל ובתרומוה אם אינו לריך להסיר לעיני מאי אחר קושר לכתיבה דלעין
מאי קושר לכתיבה לכן פי' הרב שדך הכלי בן שטי' קשור דהיינו משם וכו' ובהכי
מחורן נמי דקדוק דלתה לא אמר הסיפך של מלגב ויהאך בתרומוה אין לריך לנגב משום
דלא מתני מלגון יפה בשלמא אם הי' שונה ובתרומוה אין לריך לקשור ואין לריך לנגב הוי
שונה אבל כסויס לריך לומר ב' לשונות בחתימה קושר ור"כ ואין לריך לנגב ולא הוי מד
לשון לכן קושר ומתמתא מדישא מוכח דבתרומוה אין לריך לקשור ואין לריך לנגב הוי
כו' וקשיא לי וכו' נראה סברה ר"י ומקשות הוא דהלא אמר שמואל הכיחו מפסל לאוכלי
תרומה ולא הכיחו פסל לאוכלי פסלות והוא שולמין דף ק"ו ע"ג והסמס. דמשמע שמה
יגע ולהכי או אפשר לו לאכול פ"י כלי כי שמה יגע שאין ל"ת בין מפה לבלוי והכי
בפסחות קיימין ולכן הכיחו רק פ"י כלים שאין מקבלין שמומן שלא תהמה לו אלא דווקא
כ"י כל שאינו מקבל שומתא זטור הוא וכפין סברה זו מליט כמה פעמים בש"מ וק"ל.
בסדר הרמב"ם היא דהלא הפסח שסחירו מפס לאוכלי שומתא פסחיים זריזים הם אבל
אוכלי שולמין בשומתא לא זריזים הם כמו שפי' רש"י שם בחולין דף ס"ל ור"כ קודם ח"כ
שנאכלין ג"כ לזר כגון שטר שלמים ודומיהם הואיל והוא קודם זכיר בהו ולא נגע ור"כ
מותר בכל כלי ונש"ל ולתוס' לא נישא להלן בהו כי כהנים דווקא זריזין אבל לא ישראל
ואין חילוק בין פסחות לקודם כ"ל: מ"ד תו"י ד' לא תמיס כו' שחולין כן ביבוס כו'
במוס' שפנתה הגריסא וכוון שידוע לנו שחולין כן שחד: מ"ה ברע"ב ד"ס מן כו'
מקדם ליד כו' כ"ל דודאי דהקדש שדר לפני' מן המודיעית כאמן על קדכות שבו וגם
מלך כ"ש דאם האמינו לקדין אורחין שמה יבואו או לא יבואו מ"ש להקדין שדדין
לפנים אלא לא האמינו כן לחופץ הן להרד שם רק על שבו ולא על מה שמסר אחד
לחפריו כן הורחם להרד שם הן הרד שם לאורח כ"ל: מ"ח תו"י ד' סוהרו כו'
אלא ממיד כו' ויש לנדקדק דהא כתיב ובעטלות אהרן את הגנות צ"ן הסדירים ור"כ
הוא קודם טלילה והלא לריך הפסח שמה אף שישבולו ביום ח"כ אין ידלוו בין פסחים
וי"ל דלא נזרו אלא עניניה אבל לא הערב שמה שכתמו שמביא הרב תו"י בשמחה ג'
בפרק זה בשם הר"ף עניניה אין הפסח שמה לא פ"פ וכו' ס"ל ג"כ מה עניניה לומר
עניניה אין אבל הפסח שמה לא:

(חפירושים וההגרות לא נערכו על הסדר הראוי לפי הערך של כבוד המוכרים ול זה אל זה בי רק לפי מקרי עניני הדפוס)

